
4q/Z///.kb

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBIOE, a.s.
|Č( ) 60 |0t{63 | ()R Ks \/ llK orltlrl f} VloŽk8 tloÍ' {)lC { ]Zt{t l0ttti.] |

SMLoUVA o DíLo
číslo: EP/4/MK/2o24

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o díIo jsou, v souladu s 9 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

l. SMLUVNí STRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng' František Masař- ředitel společnosti
tČo: 60108631
Dlč: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s.
č. účtu: 77699313/0300
telefon: 466798 41.I

e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce.cz), Mgr. Tomáš Prorok _
vedoucí technicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a

podepisovat:
TDs - David Jehlička (david.iehlicka@vakpce.cz' mobil: 724 546 556|

2/ Zhotovitel: ENVI-PUR, s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Na Vlčovce t3/4,L60 00 Praha 6 - Dejvice
společnost je zapsána Městský soud v Praze, oddíl C, vložka L67596
zastoupena: lng' Pavlem Hnojnou, jednatelem společnosti
tčo: 25766077
DlČ: cz25766o77
bankovníspojení: Komerčníbanka,a.s,
číslo účtu: 998649a237/o1oo
telefon: 38t2O3 ZII
e-maíl: info@envi-pur.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng. Pavel Hnojna, jednatel
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a

podepisovat:
lng' Miloš Kočárník, manažer pro klíčové projekty

Smlouva o dílo _ VD] Mikulovice _ strojní zořízení Strona 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBIGE, a.s.
lČo 60108631. oR Ks V HK oddil B. vložka go9, otČ cz0otog6at

!l. pŘeomĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dilem se pro účelytéto smlouvy rozumívýměna strojního zaiízeni na vodojemu v Mikulovicích, a

to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované EKoEKo s.r.o. a

v dokumentu Změny PD. Ve výkazu výměr jsou tyto změny promítnuty' Předmětnou projektovou

dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem

potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a
zajištěníveškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla

relevantní, jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařizení staveniště,
o obstaránizařizení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými čSN,
r revize dokladující funkčnost zařízeni, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č,22/7997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,

o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedení do provozu,

. dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,

o obstaráníveškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu'

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého užívánía to zejména:

Smlouva o dílo _ VDJ MikuIovice _ strojní zařízení Strsna 2/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s,
tť:t l 60 totltj: t {)R KS V llK cxJd'l tl Vk)ŽkB 9í-l'!| tltČ t'Ztit_t l(lttu_l t

. Vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí,
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla,
o projednání dočasných záborů ploch mezídeponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
. zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletačníčinnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BozP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
Vpřípadě, že zhotovitel bude vuvedeném období provádět práce na objektu čizařizení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset b'it z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu' Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, Že normy ČSN (rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze zmén",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

I1'/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště'

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

Smlouvo o dílo _ VDJ Mikulovice - strojnÍ zořÍzení Strono 3/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, A.S,
tČo ootog63t; oR Xs V HK oddíl B, YloŽka g09, otČ czootossat

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí

od zahájení provádění díla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených

bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle

této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

ltt. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termín zahájení dila: L'3'2024

B) Termín dokončenídíla a jeho předáníobjednateli: do 30'9.2024

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od

objednatele.

2/ Místem plněníje: areál vodojemu v Mikulovicích

lV. CENA DíLA

I/ Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením

veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH

(slovy: třim il ionypětsetpěttisíctřistaosmdesáttřikorunčeských)

3 505 383,-Kč

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je /není plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny toto oznámí bezodkladně objednateli'

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla

v rozsahu dle čl. ll' této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,

dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,VDJ Mikulovice - strojní zatizeni"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

v. PIATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla' obě smluvní

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotovitelí celkem až do výše 90 % celkové

smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

3vq,
\/_ý\J

Smlouvo o dílo _ VDJ Mikulovice ' strojní zařízení Strana 4/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s
lČt.l 6ttt0{io3t: ()R KS V llK orldil t' VloŽka ttg{l {ltČ cZ6í}l0tlt13l

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetí díla'

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele' Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montáŽní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41'

až 43| bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $ 92e) zákona
č.235/2oo4 Sb', o daniz přidané hodnoty, v platném znění. objednateldáie prohlašuje, Že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádné a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací'

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP.

Vtt. SMLUVNí PoKUTY A FINANčNí zÁRuKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. ]. písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
o,o5 % z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1 800,- Kč za každý byť započatý den
prodlení.

Smlouva o dílo - vDJ Mikulovice - strojní zařÍzení Strona 5/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 6oto8631, oR Ks V tlK oddíl B. vloŽka 909, DlČ Cz6010B631

2lY připadě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. ]. této

smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní

pokutu ve výši o,o5%z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 18oo,- Kč za každý byť

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prací

do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši o,!%ozceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj.3 600,- Kč za

každý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle

čl.Xll. odst. t4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05% zceny

díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj' 1 800,- Kč za každý byť započatý den prodlení'

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla

v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05%

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 1 800,- Kč, za každý byť započatý den

prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě

nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateIivyklizené a uklizené

staveniště v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

1oo ooo,- Kč a dále smluvní pokutu 20 ooo,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše

uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv

rektamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu

ve výši o,o5% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' 18oo,- Kč, za každý byť

započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7 / Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo v obchodních

podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5 % z ceny díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 1800,_ Kč zakaždéjednotlivé porušenípovinnosti'

8/ V případě prodIení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši o,o5 % z dlužné částky za kaŽdý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena' smluvní pokuty mohou být kumulovány

a kombinovány' Sjednáním a zaplacením smluvních pokut nenídotčen nárok objednatele na náhradu

škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných' Rovněž tak sjednáním

a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené

správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo

jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít'

Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění

porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen

uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které

v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

Smlouva o dílo - VDJ Mikulovice - strojní zořízení Strona 6/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
l(;( ) tio l0t}63 l OR KS V tlK oí'dil t} V|oŽk8 $9{,l t]lČ CZ60 l08íi3 1

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel sivyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

72/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Vlll. pŘroÁruí DíLA, VlÁsTNtcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předánía převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

lx. UKoNčENísMtoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁnznvĚnečruÁusrnruovení

1/ Nedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
soP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje' V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčNí zÁRuKA

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala' Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčen|ivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou v souvislosti
s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

Smlouvo o dÍlo _ VDJ Mikulovice _ strojní zořízení Strono 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 6010s63l: oR Ks V HX oddil B' vloŽka g99, olČ cz60l0863í

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vypl'Ívajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či

jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vypl'ývající a

vznikající občanským zákoníkem.

7lTato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a nabývá

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem' obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu'

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodnípodmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicích dne 4 3.2o2 / V Soběslavi dne 27 . 2. zoz4

Za zhotovitele:
Za objednatele:

A KANlA[lzAcř
BICE, a.s"

K5 999

lng. František Masař
Ředitel společnosti
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

jna

čnostiJednate le

ENVI-PUR, s.r.o

Eilvt'Pu,s&f;ď;o'^

,m*:i#{*$ir;n

Smlouva o dílo _ VDJ Mikulovice - strojní zořízení Strono 8/8



Přfloha č' 1 Smlouvy o dílo

3/ objednatelje opráVněn omezit či rozšÍřit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo požadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejícÍch s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tÍm účelem jsou
smluvnístrany povinny uzavřít dodatek k soD, kteý poŽadovanou změnu dÍ|a popisuje. Zhotovítel
je povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo
omezuje či rozšiřuje' V případě, Že dojde ke změně předmětu plněnÍ (vícepráce či méněpráce),
nerealizací částí předmětu plnění (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plnění
bude při rea|izací ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícím vliv na cenu
díla dle ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny díla kalkulována na základě jednotkových
cen uvedených v nabídce' Cena pracÍ a dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna v souladu
s článkem Vlll. Na základé provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
dÍla'

4/ Pokud by změna dí|a znamenala i změnu dodrženÍ dílčí lhůty plnění, musÍ návrh obsahovat
změnu lhůtyplněnítÍm dotčených uzlových bodů; vpřípadě návrhu změny lhůty předánÍdÍla musÍ
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškerých ještě nedokoněených
uzlových bodů'

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebnÍho povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení požádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dÍlo. Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozhodujÍcí
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovítel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichž dvě vyhotovení
obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

8/ NenÉliv SOD uvedeno jínak, bude příoceňovánÍpoloŽek postupováno následujícím způsobem:
Příslušná sazba nebo cena za každou položku ěinnosti zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních prací,
služeb a dodávek s výkazem vyměr, nebo v jiné částíSoD.
Tento způsob ocenění se pouŽije i pro ocenění položek, které budou realizovány jako souěást
odsouhlasených víceprací (a rovněŽ pro ocenění položek, které nebudou realizovány jako součást
méněprací), pokud je charakter činnostÍ zhotovitele, zhotovovacích pracr, služeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupísu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné částí SoD.
PřÍslušná nová sazba nebo cena za každou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvoří součást změny dÍla, a zároveň
(b) není obsažena v kterékoliv ěástiSoupisu stavebnÍch prací, služeb a dodávek s vykazem

ýměr nebo v jiné části SoD, a zároveň
(c) žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebnÍch pracÍ, služeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části Smlouvy o dÍlo nenÍ možné povaŽovat za
odpovídající, neboť činnost zhotovitele, zhotovovacÍ práce, služby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povinen prokázat zhotovitel)'

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za RaŽdou položku ěinnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, služby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem (chronologicky nejprve od bodu a)
až případně do bodu c)):

o



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

a) u poloŽek, sluŽeb a činností, které nejsou obsaŽeny v Soupísu stavebnÍch prací' s|užeb a
dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části Smlouvy o dÍlo, podle následujícího kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

7 Přímý materiál

2 Mzdv

3 Odvodv í35 o/o z mezd)

4 Stroie

5 ostatní ořímé náklady

6 PřÍmé zoracovacÍ ná kladv í2+3+4+5)

PřÍmé nákladv (1+6)

1 Režie yýrobní A9 o/oz 6l

8 Režie sorávní (27 o/oz6\

NeplÍmé náklady 17+B)

Nákladv cotkom (1+6+7+8)

I Zisk (3 % z 6+7+8)

10 Nekalkulované náklady

Jednotková cena celkem (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloženy fakturou (daňovým

dokladem) za nákup materiálu od prvního dodavatele a dále budou doloženy ostatní přÍmé

náklady;

b) u dodávek zaÍízení a strojů budou VyuŽity aktuální ceníky Wrobců, platné v době podání

nabídky, povýšené o přiměřený zisk Ve Výši 3 % a nutné vedlejší náklady.

c) podle ceníků Ústavu raciona|izace ve stavebnictvÍ (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy
o dílo.

Zhotovitel vždy předloŽÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při

jejím stanovenÍ, Nově stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovnÍ obvyklou
v době a mÍstě realizace předmětu díla. objednatel návrh zhotovitele posoudÍ, schválÍnebo upraví
tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmínkami soD. Konečné rozhodnutÍ o stanovenÍ nové

sazby nebo ceny náleŽí objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno v případě méněpracÍ.

V!ll' STAVEBNí DENÍK

ý Zhotovitel je povinen vést o prováděnÍ díla a o postupu pracÍ stavební deník v souladu
s právnÍmi předpisy, tj. zejména dle stavebního zákona a ostatními relevantními právními
předpisy.

2/ PwnÍ průpis dennÍch zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDS
následujÍcí pracovní den do 1o.oo hodin. Druhý průpis dennÍch zápisů ve stavebnÍm denÍku je

zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici
v přÍpadě ztráty nebo zničenÍ originálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku na staveništi' Zápisy
vztahujícÍ se k provádění díla může do deníku provádět orgián státního stavebnÍho dohledu, AD,

TDs, Ko-BoZP a pověřenÍ pracovníci smluvních stran.

10



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

4/ JestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápisu. Stejné pravidlo platí pro přÍpad, že objednatel, AD, TDS nebo Ko_BoZP nesouhlasí se
záznamem zhotovitele.

!x. znŘízeruí, MATERÁLY, PRAcoVNí PosTUPYA KVALITA PRoVEDENí

ý Zhotovitel vyrobí nebo obstará zařízení a materiál a dále provede práce potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxí a s péěí řádného zhotovitele,
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak,
d) v rozsahu stanoveném v SoD'

2/ Zholovite| předložÍ podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem požádán'

3/ Pro dílo mohou být použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařÍzení, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný úěel zaručujÍ, Že dílo při řádném provedení a běžné
údrŽbě po dobu předpokládané životností splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a životního prostředí, poŽární bezpečnost, bezpečnost při
užívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie' Zhotovitel se zavazuje a ručí za Io, Že při
realizaci díla nepoužije Žádný materiál, rr,ýrobek, konstrukci nebo zařízenr, o kterérn je známo, že
je škodlívý, nebo nemá poŽadovanou certiÍikaci.

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, rněřeními,
certífikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované rnateriály a zařízení, dle relevantních
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následujÍcí vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválení před tím, než budou materiály použity na stavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené S0D, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod', a dalšÍ vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvní strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveníšti a bude k nim připojen protokol s nás|edujícími údaji:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka),
b) výrobce, dodavatel,
c)datum předloženÍ,
d) zamýšlené použitív rámci realizace předmětu dÍla,
e)místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

Každý materiálje zhotovítel oprávněn pouŽÍt pouze po vydánísouhlasu sjeho pouŽitÍm ze strany
objednatele.
V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn
uplatnit vůčí zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD'

6/ Objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částÍ staveniště, a
během vyroby, produkce a výstavby a dalších souvisejících ěinností s realizacÍ předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup výroby technologických zařízení a produkci a zpracování materiálů a
výsledky veške4ých činností' objednatel můŽe požádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zařízenÍ za osobnÍ účasti zhotovitele přÍmo u v'ýrobců těchto
zařízení anebo dřÍve, než budou tyto materiály nebo technologická zařízení dodány na staveniště
nebo před instalacÍtakových materiálu nebo zařízení na staveništi.

7T



Přfloha č. 1Smlouvy o dílo

7/ Zhotovitel předloŽí objednateli plán jakosti věetně kontrolního a zkušebního plánu (KZP)

nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacích prací, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a

bude v průběhu zhotovování díla pro Zhotovitele závazný. Objednatel je oprávněn kontrolovat
dodržování a plnění postupŮ podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebnÍm plánu požadovat
okamžitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad'; v případě váŽného
porušení povinností zhotovitele oprotí kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ Kontrolnía zkušebnÍ plán bude minímálně obsahovat:
a) předmět zkoušení,
b) způsob zkoušení a médium,
c) ěetnost a frekvenci zkoušenÍ,
d) předpokládané trvánÍ zkoušek,
e) stanovenÍdlejaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno,
f) jakých výsledků zkoušenÍ má být dosaženo.

9/ objednatel bude zhotovitelem vždy přizván ke všem kontrolnÍm zkouškám a testům
prováděným zhotovltelem, a to nejpozdějí 3 pracovní dny před jejich konáním.

1ol VÍsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapÍše zhotovitel do stavebnÍho deníku a uvede
v pravidelné měsíčnÍ zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušek a testů předá objednateli při přejímacím řÍzení dokončeného díla'

LL/ Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a příleŽítost k vykonávání těchto činností,
včetně toho, že mu zajistí přístup, svá zaÍízení, povolení a bezpečnostní vybavení' Žáoná tato
činnost nezbavuje zhotovitele žádné povinnosti ani odpovědnosti.

L2/ ahotovitel Je povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a dalšÍ informace,
elektřinu, média, vlastní vybavení a zařízenÍ, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sÍlu,

materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál tak, jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotliWch zalÍzení, materiálů nebo jiných částí předmětu dÍla. V přÍpadě odběru vzorků musí být

rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
způsobilostí v závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel může změnit místo nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,
aby provedl dodatečné zkoušky. JestlíŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že

zkoušené zaíízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedenÍ těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez
ohledu na jiná ustanovení SoD.

14l objednatel oznámí zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nelpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zúčastnit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený čas, může
zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedosta|{i ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mÍt za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku
zkoušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,

objed nate l potvrd Í zhotovitel i zprávy o zkouškách.

15l Objednatel je oprávněn provádět vlastnÍ zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem; zhotovitelje povínen poskytnout požadovanou nezbytnou souěinnost.

16l Zhotovitel provede individuální a komplexní zkoušky

L2



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

lndividuálnÍ zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedenÍ vyzkoušení jednotlivých elementů
zaíízení v rozsahu nutném k prověřenÍ úplnosti a správnosti montáŽe zařízení. Zhotovitel je
povinen konánÍ indivíduálnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termínem jejich konání. Objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a vrýsledky
indíviduálních zkoušek zapiše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedení
ind ividuálního vyzkoušen Í tvoří součást na bídkové ceny díla'
Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovítel, že je dílo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná část) řádně a v požadované kvalitě dokončeno, že
splňuje požadovanou funkci a že jejako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termínem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích komplexnÍho
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebnÍho deníku a dále pořÍzen správcem stavby samostatný
zápis' Náklady na provedeníkomplexního vyzkoušenítvořísoučást nabídkové ceny díla.

L7 / JestliŽe v dŮsledku šetřenÍ, prohlÍdky, měření nebo zkoušení objednatel zjistl, Že jsou některá
zaiízeni, materiály nebo práce závadné, nedosahujÍ požadované kvality nebo jínak neodpovídají
podmínkám SoD, může objednatel zařízeni, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmítnout tak,
že to oznámí zhotoviteli spolu s udánÍm důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit v přiměřené lhůtě, jejÍž délka bude stanovena objednatelem s ohledem na
charakter vady a zajístÍ, aby odmÍtnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. Jestliže objednatel
požaduje, aby bylo toto zařízenÍ, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se zkoušky za
stejných podmÍnek opakovat. objednatel odmÍtne zařízení, materiály nebo výsledky činnosti
iv přÍpadech, kdy na základě vl.ýsledků opakovaných zkoušek zjistÍ, že dotčené zařízení, materiály
nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdají podmínkám SoD.

t8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací může objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařÍzení nebo materiály, které nejsou v souladu
s podmÍnkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpraw nebo technických
norem,
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnostÍ, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpeěnost na stavbě, ochranu ŽivotnÍho prostředí a ochranu
majetku ať' jiŽz důvodu nehody, nepředvÍdatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená objednatelem, nebo okamžitě,
jestliže je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).

JestliŽe zhotovitel nesplnÍ (nebo není"|i schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanoveného
mu objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činností jiným
způsobem, např. může najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou;
zhotovitel bude povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucÍ z tohoto nesplnění (nebo
neschopnosti spl nění).

x. PRoVÁDĚNí oÍt-q

ý objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení pracÍ, a to v terrnínu
dohodnutém smluvnÍmi stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt. V případě prodlenÍ zhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem stanoveným ve SoD. o předání a převzetÍ staveniště vyhotoví TDS zápis.
Předánístaveniště se uskuteční pÍsemně za účastí odpovědných zástupců obou smluvních stran.
Zhotovitelje povinen při přejÍmání staveniště prověřit, zda staveniště nemá piekáŽky, které brání
provedenídíla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předánÍjsou pro zhotovitele
závazné. Vyznaěení obvodu staveniště, vyznaěení základních směrových a uýškových bodů a

13



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

podzemnÍch vedení uvedených v zadávací dokumentaci (ZD) zabezpečÍ zhotovítel. Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetí staveniště s aktuálnÍm rozmístěním a trasou stávajícÍch
inŽenýrských sÍti rozvodů a souvisejících zaÍízení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
prováděním díla a tyto sítě a jejich vytyčenÍ a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojde-li k poškození inženýrských
sítí, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původnÍřro stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítía uvedenído původnÍho stavu, a to věetně přÍpadných škod, pokut
a nároků vznesených vlastníky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodržovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich
nedodrŽením' Zhotovitel je povinen užívat staveníŠtě pouze pro účely související s prováděním
díla a při uŽívánÍ staveniště Je povinen dodrŽovat veškeré právnÍ předpisy.

2/ Zholovitelje povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řízení.

3/ Objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběŽně kontrolovat, zda )e dÍlo prováděno
v souladu s harmonogramem' V případě zjíštění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucí k odstranění časového prodlení'

4/ Zhotovltel je povinen organizovat a řídit časovy i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je
povinen po ce|ou dobu provádění díla řídit realizace svými zaměstnancl mínimálně v tomto
sloŽení:

a) stavbyvedoucÍ,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řÍzeníjakosti.

V souladu se stavebním zákonem musÍ zhotovitel zabezpečit odborné vedení realizace dÍla
stavbyvedoucÍm, který má pro tuto vybranou ěinnost ve výstavbě patřičnou autorizaci české
komory autorizovaných inženýrů a techniků'
V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD.

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zaiízení staveniště. Vybavení
zařízení staveniště objekty bude provedeno dle potřeb a zvyklostí zhotovitele; rozsah vybavení je
plně na zhotoviteli, veŠkeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny dÍla. Na zaíízení
staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavebnÍ povolenÍ, kolaudační souhlas a jiná
potřebná úřední povolení, vyŽadujili se podle účinných právních předpisů, a předložit TDS jejich
kopii do 5 pracovních dnů od nabytí právní moci takových povolení. Bez potřebných úředních
povolení není zhotovitel oprávněn zařízenístaveniště vybudovat, případně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překážek. Zhotovitelje povinen
provádět průběžný úklid staveniště umoŽňujÍcí plynulé prováděnÍ stavby a průběžný úklid
přístupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděnÍm
dÍla' Před podáním výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
díla, jímŽ zhotovitel zcela vyčistÍ staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativního stavu umožňujícího jejich užÍvání v souladu s účelem SoD' Do potvrzení zápisu
o předání a převzetí dÍla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být
potřeba pro účely přejímacího řízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do
5 pracovních dnů ode dne potvrzenÍ zápisu o předání a převzetí díla'
V přÍpadě, že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ, Je objednatel oprávněn
uplatnit vŮči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst' 7 SoD.

7/ Povolení a doěasné uŽívání veřejných a jiných ploch a na výkopy obstará a poplatky za ně
zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delší uŽívání, neŽ byla dohodnutá
doba.

t4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

8/ Skladování materiálu a vybavení během reallzace díIa na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovítel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materíálů a odpadů vzniklých při realizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu s právnÍmi předpisy
upravujícímioblast nakládánÍs odpady (např. zákon o odpadech).

Lo/ Zhotovitel předá objednateli při předánÍ a převzetí díla přehled o druzích a množství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uložení či likvidace těchto odpadů.

L1"/ Zhotovitel zajistÍ včas veškerá média nezbytná pro řádné prováděnÍ a dokončení díla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energiía médiÍhradízhotovitel a jsou součástísmluvníceny.

12/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejících se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast sých
odpovědných pracovníků na prověření srných dodávek a prací, které provádí pracovník
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad a odchylek od
projektu.

L3/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušít práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosažitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl část dÍla bez souhlasu objednatele, nebo
že se v dalším postupu vyatavby stala nepřístupnou nebo je-li ohrožena bezpečnost prováděného
dÍla, Žívot nebo zdravÍ pracovnÍků na stavbě' Pracovníci zhotovitele jsou povinní tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

L4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon čínností objednatele a technického dozoru
odpovídající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář
v prostorách zaíízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní období,
elektríckým osvětlenÍm a pod.

15/ U prací a konstrukcl, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole avyŽádat sijeho následný souhlas s jejich
za(rylím, a to zápisem do stavebnÍho deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrženÍ VýzVy zhotovitele zápisem v denÍku a v případě mimořádné nepřÍtomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení pÍsemné v'ýzvy nebo telefonické vyzvy do
sídla zmocněnce objednatele' Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcÍ, může zhotovitel pokračovat v provádění díla' V případě, že objednatel
i přesto bude požadovat odkrytí uvedených konstrukcr, zhotovitel tak učíní. Pokud se dále zjistí, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré související náklady zhotovitel, v opačném případě je
uhradí objednatel.

t6/ DosaženÍ předepsaných parametrů a kvality dÍla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dÍlo objednateli ěasový
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenídíla nebo přijeho
dokončenÍ včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je
v průběhu zhotovení dÍla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za iádné
provedení díla.

15



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

18l Výsledky všech provedených kontÍol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ''knihy kontrol a
zkoušek", kterou předá objednateli při přejímacím řízení dokončeného díla nebo jeho části.

19l objednatel má právo zúčastňovat se prostřednicNÍm svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ V případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽÍ na straně zhotovitele,
hradí náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak'
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

21'/ Zhotovitel je povínen zajistit na svůj náklad zabezpečení dí|a proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům'

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodrŽovat povinnosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat výměnu pracovníků
zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní' zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze
stavby okamžitě po uplatnění požadavku objednatele nebo TDS a následujícÍ pracovní den je
nahradit jinými vhodnými pracovnky, Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům
poddodavatelů a osobám pro ně činným.

xl. KoNTRoLNÍ DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAcí

ý SmluvnÍ strany se dohodly, Že vzájemný kontrolní styk budou až do podpisu Zápisu o předánÍ a
převzetí dÍla přednostně soustřeďovat do kontrolnÍch dnů, pokud SoD nestanovÍ jinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsíc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. zhotovitel
i objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ 7a zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteřÍ jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních' TDS je oprávněn vyžádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech určitého druhu i přítomnost dalších
osob, přlčemž zhotovitelje v případě žádosti TDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolním dni je povinná

nebo jejichž úěast si TDS vyžádal v oznárnenÍ o konání kontrolnÍho dne, se považuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným
vynaložené náklady.

5/ TDs písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlirÚch kontrolnÍch dnech poŽaduje.

6/ TDs pořÍdÍ z každého kontrolního dne pÍsemný zápis, kter'ý v jednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do tří pracovnÍch dní ode dne konání kontrolního dne.

7/ 7ápisem z kontrolnÍho dne nelze měnit ujednáníSoD' Dohodnuté termÍny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
neměnÍ uzavřenou SOD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízenÍ.

8/ Bude_li to objednatel poŽadovat, zhotovitel připravÍ zpráw o postupu prací měsíčně a předá je
vŽdy obJednateli. První zpráva bude pokýat obdobÍ do konce prvnÍho kalendářního měsíce po
předánÍ a převzetÍ staveniště. Poté budou zprávy zpracovány vŽdy pro období od prvnÍho do
posledního dne kalendářnÍho měsÍce.

16



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončení období, jehož se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy vyjádřÍ zhotoviteli do
následujících 7 dnů' Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude
respektovat při pom ín ky objednatele'

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen Vypracovat tyto zprávy i s jinými náležitostmi nebo
vypracovat i dalšízprávy, nežjsou uvedenyve SoD a oP.

PodávánÍ zpráv bude pokračovat, dokud zhotovite| nedokončÍ Všechny činnosti vedoucí k realizací
předmětu dÍla až do vydánÍ protokolu o převzetí dÍla.

Strukturu zpráv určí objednatel zhotoviteli nejpozději do2t dnů ode dne podpisu SOD. PřÍpadné
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
term ínem předloženÍ zprávy'

Každá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i' informace o stavu realizace předmětu dí]a, harmonogramy a podrobné popisy pokroku

prací za příslušné obdobÍ, včetně všech stadií projektových pracÍ fisou-li jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáže a
zkoušení; a včetně těchto stádiípráce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. íinančniho vyjádřenÍ pokroku prací za příslušné období a
přehledného finančnÍho plánu, zahrnujícího jak finanční vyjádření jiŽ provedených prací,
tak plánovaný finanční postup v dalších obdobích realizace předmětu dÍla, a dále přehled
dělenízpůsobilých a nezpůsobilých nákladů,

iii. fotografie (min' počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením místa, data a času
pořÍzenÍ fotografíe) ukazujÍcÍ stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu dÍla na Životní
prostředi

ív' uuýrobykaŽdédůleŽitépoloŽkyzařízeníamateriálůjménovýrobce,mÍstovýroby,plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:

a) zahájenívýroby,
b) inspekcÍchzhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveníště;

v. podrobností o personálu zhotovitele a vybavenÍzhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, rnýsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,
vii' bezpečnostní statistiky, včetně podrobností o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujících se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnosti,
viii. aktualizaci programu pracl, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se
SoD, a o opatřenÍch, která jsou (nebo budou) přijata pro překonánízpoŽděnÍ,

ix. seznam všech změn, průběhu změnových řízenÍ a seznamu změnorných listů,
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla,

xi. podrobný plán a popis prací pro dalšíobdobÍ'

xll. pŘelírrancí zxouŠxv, pŘeoÁuí n pŘrvzErÍ oín
t/ objednatelje oprávněn požadovat provedení přejÍmacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly'
Pokud tohoto oprávněnÍ objednatel využije, je povinen k provedenÍ přejÍmacích zkoušek
zhotovitele písemně wzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejímacího řízení, zhotovitel
je poté povinen přejÍmacÍ zkoušky provést v níŽe uvedeném rozsahu.

77



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejímacího řízení vedoucího k předání a převzetí díla
přejímací zkoušky v souladu s SoD a těmito 0P, příslušnými normami a pokyny objednatele.

3/ Piqímací zkoušky zahrnují všechny zkoušky uvedené v ěasovém a věcném programu průběhu

zkoušek schváleném objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexní zkoušky a dále
zkoušky požadované záuaznou právní úpravou, normami, státnÍmi orgány a ostatnÍ zkoušky
nezbytné k prokázánÍ kvatity a bezpečnosti díla nebo jeho částí'

4,/ Zhotovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou

z přejímacích zkoušek, a to 10 dnů předem včetně návrhu ěasového a věcného programu

piuoonu těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímací zkoušky provedeny do 14 dnů
po tomto datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to

nařídí objednatel.

5/ Při zvaŽovánÍ výsledků přejímacÍch zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytíženÍ a účinku uŽ"lvánÍ dÍla nebo jeho částí objednatelem při provozu nebo

kjÍným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo ěást díla projde přejÍmacími zkouškami, předá

zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcÍch těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacÍch zkoušek je

podmínkou pro zahájení předánÍ a převzetí dÍla (přejímací řízení). o ukončenÍ přejímacÍch zkoušek
rozhoduje objednatel.

7/ Jestliže jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloženy zhotovitelem, může objednatel
oznámením poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení' Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech v této lhůtě, které oznámí
objednateli. Jestliže zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ Jest|iŽe výsledky přejímacích zkoušek neodpovídajÍ podmÍnkám SoD nebo rozhodnutÍ státních
nebo relevantních orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dÍlo nebo část dÍla

neprojde přejÍmacímizkouškami, objednatel může poŽadovat, aby se přejÍmacízkoušky kterékoliv
části díla za stejných podmÍnek opakovaly. Jestliže dílo nebo část dÍla neprojde opakovanými
přejímacími zkouškami, bude objednatel oprávněn:

a) nařÍdit další opakování přejímacích zkoušek;
b) jestliže neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo části díla, odmítnout dílo nebo část díla (podle okolnostÍ), a v tomto
přÍpadé bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu

ke kterékoliv větší části díla, která nemůŽe byt uvedena do zamýšleného uŽÍvání. AniŽ by

to ovlivnilo ostatní práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok
na vrácenÍ veškených částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostQ,
plus náklady na financování a náklady na demontáž díla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácenÍ zaíízení a materiálů zhotoviteli;
c) vydat protokol o převzetí díla, jestliže to poŽaduje objednatel,

V případě, Že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

ostatních povinnostÍ vyplývajícÍch ze SoD a cena dÍla bude snížena o takovou částku, která bude
pokr'ývat snÍženou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejÍmacích zkoušek'

9/ objednatel je oprávněn při přejímacím řízení poŽadovat provedení dalších dodatečných
zkoušek včetně zdůvodnění' proč takové zkoušky požaduje, a s uvedením termínu, do kdy je

požaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takových zkoušek nevyplývá z povahy díla, je

zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádíje však za úhradu nákladů objednatelem za

předpokladu, že dodatečné zkoušky neprokážou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokážou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění

18



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

požadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájenÍ nebo
přerušení přejÍmacího iízení a odmítnutí převzetÍ díla objednatelem'

10/ objednatel je povínen od zhotovítele převzÍt řádně dokončené dÍlo' objednatel bude od
zhotovitele dílo přejÍmat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výjimkou mohou být ty
objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízení staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jíných organizací, popř. samostatné funkční objekty, které bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních přÍpadech jen
po dohodě s objednate|em. DÍ]o nebo jeho části bude(-ou) v okamŽíku předánÍ objednateli prosté
jakýchkoliv nárokú třetích stran, včetně nárokú poddodavatelů zhotovitele.

1ý Skutečnost, že je dÍ|o dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje
zásadně zhotovitel a za tímto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

L2/ Zhotovitel písemně (postačuje na e-mail uvedený v SoD) oznámÍ přesné datum dokoněení
dí|a objednateli nejméně L4 dní před datem dokončení dÍla a současně je vyzve k zahájení
procesu předání a převzetí díla (přejímací řízeni) ke dni následujícímu po datu dokončení dÍla.
objednatel je povinen zahájit přejÍmací iÍzenÍ ke dni následujícÍmu po datu dokončení dfla dle
pÍsemného oznámení zhotovitele' Pokud nebude sjednáno stranami SoD jinak, je místem předání
místo realizace předmětu dÍla.

13/ Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí dÍla doručením písemné výrw
objednateli, pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady dÍla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BOZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujÍcí se k dílu; nedoloží-li zhotovitel tyto dokumenty, nebude dilo
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předání a převzetí díla' objednatel je povinen
připravit a předloŽit v rámci přejÍmacího řízenÍ zejména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady sloužÍ ke kontrole,
zda byly vrámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky vtěchto
dokladech obsažené;

c) dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní spory,
které by mohly zpochybnít nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dÍlu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS při předpřejÍmce podle
tohoto článku.

t4/ Před zahájením přejímacÍho iízení )e zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skuteěného provedení ve smyslu SoD,
b) stavební deník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pío zpÍovoznění díla (záručnÍ listy, certifikáty apod.),
d) reviznÍ zprávy, protokolyo předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování dÍla nebo části dÍla, zejména pokud

vyplývajÍ z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např.
- Protokol o vytýčenístavby
- Zaměřenískutečného stavu po dokončenÍ
- Doklady o provedenÍ hutnícÍch zkoušek
- Doklady o předánÍ dotčených inŽenýrských sÍtí a pozemků jejÍm vlastnÍkům
- Doklady o likvídaci odpadů

E) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratornÍ rozbor vody,
potvrzení o funkčnosti WhledávacÍho vodiče, zkouška Vydatnosti hydrantu, protokoly
o tlakových zkouškách vodovodu,

19



Pří|oha ě. 1 Smlouvy o dílo

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
proh lÍd ky kana lizačních stok,

i) předaná technická dokumentace musÍ mimo jiné obsahovat výrobní dokumentaci
k jectnotlivým měřidlům jako jsou kalibraění listy, vyrobní certifikáty, prohlášení o shodě,
návody k pouŽitÍ a potvrzenÍ o ověření stanovených měřidel, pokud je vydáno.

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí díla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných Vyhotoveních, pokud objednatel
nestanoví počet vyšší. Rovněž je předá v digitální formě na nosiči c}RoM nebo DVD za pouŽitÍ

standardních formátů' obsah, rozsah, počet a formu dokIadů, dokumentů a projektové

dokumenkce předávané zhotovitelem může objednatel v případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem,

15l Další podmÍnky pro zahájenÍ přejÍmacího řízenÍ:

a) podmínkou převzetÍ celého díla je předložení záruky na odstranění vad dle těchto 0P'
b) úspěšné provedení individuálního a komplexniho vyzkoušení díla a zkoušek před

převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány),

c) zaškolenÍ pracovnlků objednatele, předevšÍm pak zaškolenítýkajÍcí se provozu a údrŽby

díla a jeho částt'
d) dílo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímacÍ řízení' aby bylo
připraveno pro následné kolaudačnÍ řízení a/nebo zahájenítrvalého provozu.

L6/ o průběhu přejímacího řízení bude smluvnÍmi stranami vyhotoven protokol o převzetÍ díla.

Dílo se povaŽuje za pievzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol

o převzetí díla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí

díla bude Whotoven v poětu stanoveném objednatelem.

L7/ ob)ednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímacÍ řízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepíše protokol o převzetí díla s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu
se SOD,
b) odmítne podpis protokolu o převzetí díla a je-li to moŽné, objednatel současně uvede
důvody a podmínky, které musí zhotovitel splnít, aby bylo moŽné přejímací řízení opakovat
a protokol o převzetí díla vydat. Po splnění těchto podmínek je zhotovitel oprávněn
opětovně požádat o zahájení přejímacího ÍÍzení a vydání protokolu o převzetÍ dÍla'

18/ Protokolo převzetÍdíla bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnících přejÍmacího řÍzení s datem a místem konánr,
b) identiÍikační údaje o díle,
c) konec záruónÍ doby dle SoD'
d) soupis vad a nedodělků nebránÍcích řádnému uŽívánÍ dÍla platný k datu přejímacÍho

řÍzení, s popisem, jak se projevují a s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění,
e) případnou dohodu o slevě z ceny dÍla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnocenÍ jakosti díla nebo jeho části,
g) provozní Íády a všechny další poŽadované doklady k předánÍ a převzetÍ díla,
h) záruční listy všech zařfuenÍ zabudovaných do dÍl

i)soupis přÍloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetí dÍ|a, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky
(estetické nebo funkční), aěkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení
sjinými neomezily jeho užívání. Objednatelje rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol

o předání dÍla, i kdyŽ dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

uŽívánÍ v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu

opřevzetí díla spolu s příměřenou lhůtou kjejich odstranění nebo dokončení. 0odstraněnÍ
vešket'ch takoých nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma

20



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku
či nedodělku má objednatel právo požadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistít provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele' Pokud smluvní
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodující i v případě sporu smluvních stran o výši nákladů
na odstranění nedostatku čí nedodělku, pokud odstraněnÍ nedostatku či nedodělku zajistí
objednatel' Slevou nenídotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ Aníž jsou tím dotčena předchozí ustanovenÍ oP, je zhotovite| povinen v dostatečném
časovém předstihu před doručenÍm výzvy k převzetí díla objednateli vyzvat TDs k tzv.
předpřejímce díla, tj. zúčastnit se prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při nÍŽ je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla' Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějÍcí přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele
TDS upozornÍ, a jedno vyhotovení takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
předpřejímky' Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení
přejímacÍho řízení díla.

2ý Sepsání a podpis pÍotokolu o předání díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do
1týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvnÍ strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍ díla na jiném termínu.

XllI. PŘEcHoD VLAsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPečÍ Šxoov

t/ Zhotovitel zhotovuje dílo u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, který objednatel
opatřil' objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č' 89/2012 sb.,
oběanského zákoníku od počátku vlastnÍkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na dÍle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetÍ staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na
objednatele potvrzením protokolu o předání dÍla oběma smluvnÍmi stranami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárniho předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečí škody vyvolané pouŽitÍm věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřených k provedení díla
čijeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a které
jsou či byly pouŽity k provedenÍ díla, ktenýmijsou zejména:

a) zařÍzenístaveniště provoznÍho, výrobnÍho čisociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či pouŽÍté k provedení díla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešeni); a/nebo
c) ostatní provizorní čijiné konstrukce a objekty použíté při provádění díla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatřenÍ) do doby řádného protokolárnÍlro předání díla nebo jeho části, popř. u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5/ ZhotovÍtel převezme plnou odpovědnost za zaiízení objednatele ode dne zahájení jejich užívání
nebo obsazenÍzhotovitelem až do dne, kdy budou předány nebo kdy bude užíváníukončeno.
Jestliže dojde ke ztrátě nebo poškození některé z výše uvedených položek v době, kdy za péči
o ně odpovÍdá zhotovitel, z jakékoli jiné příěiny než takové, za niŽ je odpovědný objednatel,
napraví zhotovitel ztrátu nebo odstraní poškozenÍ na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele'

21,



Příloha ě' 1 Smlouvy o dÍlo

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činnostÍ specifikovaných při protokolárním předánÍ díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace dÍla, zejména k odstranění vad
a nedodělků. Nese rovněž nebezpečí vzniku škody na díle nebo části díla, kterého se týkají
rea lizace zbývajÍcích či n nostÍ.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla.
Zhotovite l je zod povědný za:

a) jakékoliv ztrály a škody způsobené třetím osobám v souvíslosti s p|něním díla až do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zranéní, včetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršenÍm
záruky za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení díla nebo
budou vycházet z chyb provádění dÍla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

xlv. NEDoSTATKY PLNĚNÍ

1/ Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumÍ plněnÍ nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

v rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména v rozpořU s projektovou

dokumentact, ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ V píípadě sporu smluvních stran, zda má urěité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je

rozhodujÍcístanovisko znalce určeného dle těchto oP"

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu
provádění díla z vlastní činnosti nebo na základě upozorněnÍ objednatele či TDs, a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splněnÍ termínu předánÍ díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představuJí překážku převzetí dÍla, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné
plnění s drobnými nedostatky. Nedojde_li mezi smluvními stranami při sepsánÍ protokolu

o převzetí části díla k dohodě o termínu odstraněnÍ vad a nedodělku, se ktenými je část díla
předávána a přebírána, pak platí, že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetí části díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškozenÍ ve stanovené lhůtě, můŽe být

objednatelem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškození odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovítel ani do
tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstraní nebo je zřejmé, Že je zhotovitel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel můŽe (podle vlastnÍ volby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajÍcÍm způsobem a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese žádnou odpovědnost;
a zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli při

odstra ňovánÍ vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídajÍcí snÍžení ceny díla; nebo
c) jestliže vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv většÍ cásti stavby, odstouplt od SoD jako celku, nebo ve Vztahu ke
kterékoliv větší části dÍla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného užÍvánÍ. AniŽ by to
ovlivnilo ostatnÍ práva podle SoD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácenÍ
vešker'ých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostÍ), plus náklady na
financovánÍ a náklady na demontáž díla nebo jeho ěásti, úklid staveniště a navrácenÍ
zaíÍzenÍ a materiálů zhotoviteli'

22



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

xv. ánuKY 7AJAKoST

t/ Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na dÍle po jeho přerrzetí objednatelem
v průběhu trvánÍ lhúty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva
z odpovědnosti za vady dÍla musí být uplatněna u zhotovitele v záruéní době nebo záručních
dobách uvedené (_ých)ve SoD.

2/ Záruční lhúty za jakost díla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,
které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzetí díla' ZáručnÍ doby uvedené Ve sOD mají vyššÍ platnost neŽ záručnÍ doby
vyznačené jednotliv'ými dodavateli a vyrobci jednotlivých zaiízení a materiálů jen pokud jsou tyto
záruční doby ve SoD delší neŽ záruční doby vyznačené jednotlivými dodavateli a výrobci
jednotlivych zařízení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na
které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruční dobu delší neŽ záručnÍ doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruéní doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

3/ V případě opravy nebo výměny vadných dílŮ zařízení se prodlužuje záruění lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zaÍízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě' že se pro nedostatky jednotlivých dÍlů nemohly provozovat další části zařÍzení nebo
celkové zařízení, pak platí prodlouŽenÍ záruky i pro tyto další části zařízení nebo pro celkové
zaiízenÍ. Pro vyměněné nebo nově dodané dÍly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

4/ Y píípadě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstraněnÍ. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášenÍ vady'
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli e-mailem nebo jinou písemnou formou.

5/ Po doručeníprotokolu o nahlášenívady je zhotovitel povinen písemně potvrditobjednatelijeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujÍcího pracovnÍho dne'

6/ V originálu protokolu o nahlášenÍ vady smluvnÍ strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

7/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení právo požadovat:

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo poŽadovat dodání chybějící části dÍla,
b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny dÍla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhútě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstranění vady

9/ V případé sporu smluvnÍch stran, zda má stavba vadu ěi nikoli, je rozhodujÍcí stanovisko znalce
urěeného objednatelem dle těchto oP'

to/ v případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájÍ
zhotovitel práce na odstraněnÍ vad nebránících uŽÍvánÍ díla do 2 pracovnÍch dnů od písemného
oznámení vad a práce provede ve |hůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem.
V případě, Že zhotovitel prokáže, Že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránity řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpací stanici apod' požaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné

23



Pří]oha č. 1Smlouvy o dílo

reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovítel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstraněnííeklamované vady. Pokud
zhotovítel nenastoupí ihned, má objednatel právo zadat odstraněnÍ havárie v nejnutnějšÍm
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

LL/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určÍ přiměřený termín závazně
objednatel. zhotovitel se zavazuJe, Že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstraněnívady.

L2/ Zholovitel dodá objednateli v den odstraněnÍ vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujícÍ se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášenÍ o shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánÍ dÍla.

13/ NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnÍvady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejÍm uplynutím, že vady v této lhůtě neodstraní, je objednatel
oprávněn místo toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo. sám zajistit provedení
odstraněnÍ vady; nárok na smluvní pokutu a záruRa zhotovitele za jakost není tímto postupem
objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tÍm spojené'

14l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

15/ Pokud objednatel v rámci svého oprávněnÍ volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídající závažnosti vady' Pokud
smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny
znalec určený podle těchto oP. Slevou nenÍ dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném
rozsahu.

16l Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skuteěné provedení dokončeného díla'

)UI. ZNALEC

7/ Kde tato smlouva uvádí, že je rozhodující nebo urcující stanovisko znalce, má kterákoli smluvnÍ
strana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu s platnýrn
zákonem o znalcÍch.

2/ Znalce určuje vŽdy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÍ-li jinde v těchto oP
stanoveno, že znalce určí objednatel (potom proběhne takové určení bez konzultace se
zhotovitelem). Pokud má zájem si stanovisko znalce vyžádat zhotovitel, obrátí se na objednatele
s písemnou žádostí o určení znalce. V případě, Že zhotovitel odmítne objednatelem navrženého
znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to ize znalců zhotovite]em
odmÍtnutých' Takové určenÍ znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné'

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vždy objednatel (nezávisle na tom, která
smluvnÍ strana si vyžádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a další náklady vzniklé přibráním
znalce hradí smluvní strana, jejíž tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvnÍ
strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzení, lze-li jej urěit; v ostatních přÍpadech smluvní
strany uhradí odměnu a dalšÍ nák|ady vzniklé přibráním znalce rovným dÍlem.

4/ Smluvní strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

24



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

)(Vll.PoJĚrĚruí

!/ 7hotovilel je povínen mÍt od převzetÍ staveniště do uplynutí poslední záruční lhúty podle SoD
uzavřeno pojištění pro přÍpad:

a) vzniku škody na stavbě, ať již vzniklé v souvislosti s plněnÍm SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv uýlučně) pojištění pro přÍpad odcizení, vandalismu či živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnostizhotovitele za škodu způsobenou objednatelivsouvislostis plněním
SoD, a to jak z důvodu způsobeníškody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním
SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůčí třetím osobám
v souvislosti s plněnÍm SoD, a to s horní hranicÍ pojistného plnění nejméně odpovídající
7oo To hodnoty zakázky pro období od převzetí staveniště do uzavření zápisu o předání
a převzetí díla a s horní hranicí pojistného plněnÍ nejméně odpovÍdající 50 % hodnoty
zakázky pro období od uzavření zápísu o předání a převzetí díla do uplynutí poslední
záruénÍ lhůty podle SoD.

2/ Pojištěnístavebně-montážních rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázby
musísplňovat po celou dobu plnění SOD tyto podmínky:

a) Pojištění stavebně-montáŽních rizik min. ve výši dle odst. 1 tohoto článku' Tam, kde to typ
pojištění umoŽní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména
u pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictví objednatele. Pojištění stavebně-
montáŽních rizik pokýá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby.
Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojÍch nebo
technologických celcích, montáŽních a stavebních strojích a na zařízení staveniště. PojištěnÍ
se musÍ vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří
nebo budou tvořit součást dila, uskladněny či montovány'

b) Mimo výše uvedené požadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávajÍcÍ pojlštěnÍ odpovědnosti a pojištění stavebně-montáŽnÍch rizik)
zahrnovat po celou dobu plněnÍSoD minimálně:
r pojištění živelnÍ, které bude ký škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnímijevy, ýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřÍcením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřicÍ nebo krupobitÍm,
sesouváním půdy, zřÍcenÍm skal nebo zemin, zemětřesením, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojíštěné věci, pádem
stromů, stoŽárů apod., kapalinou unikajícÍ z vodovodních zařízenÍ a médiem
vytékajícÍm vctůsledku poruchy ze stabilnÍch hasicÍch zaÍízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění lahé za poškozenÍ nebo zničení potrubí nebo topných těles
vodovodnÍch zařízení vč. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽí a výměnÍkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo-li k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv' sdružený živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsl u hou, úmyslným poškozením, nešikovností, nepozorn ostí a nedbalostí,

. dalšÍ pojištění tzv. montáŽnÍch a stavebních rizik, a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcí použitých pro jejÍ provedení krylo i nepřímé škody a škody
vzniklé projekčnÍ, konstrukčnr, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištěnÍ pro případ přerušenÍ provozu' tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištění činnostÍ zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záruční
době.

Výše uvedený ýčet konkrétních rizik, včetně pojmenování typu pojištění, je pouze příkladný.

25



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

3/ Zhotovitelje jako pojistník povinen udrŽovat pojištěnítak, jak bylo předloženo, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištěnÍ trvat, jak je dále uvedeno' Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahujícÍ se k rea|izaci předmětu díla musí trvat po dobu do převzetÍ
celého dÍla objednatelem.

4/ zhotovitel je povinen udržovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu

díla, v takovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištění tak, aby pokýalo změněný
rozsah předmětu dÍla.

5/ PojištěnÍ nesmí obsahovat podmÍnku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpání rnýše uvedené hornÍ hranice
pojistného plnění pro příslušné obdobÍ uvedené rďše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění, musí byt zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použít pojistné plnění
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původnÍho stavu.

6/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec v,ýluk, které jsou v obdobných případech
standardně pouŽÍvány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetÍch osob na
náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

7/ Spoluúčast se připouští nejvyše do 5 %. Povinnost mft uzavřeno pojíštění můŽe zhotovitel
splnit i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištěnÍ může zhotovitel splnit
úplně nebo ěástečně i uzavřením pojištění, které se kromě provádění díla podle SoD vztahuje
i k prováděnÍ jiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy ěi smluv podle tohoto článku výše je zhotovítel povinen předat
objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ Plnění povlnnosti mÍt uzavřeno poJlštění zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy nejpozději do
14 dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojístných smluv, ktenými plní svou
povinnost mít uzavřeno pojištěnÍ, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné
pojistné obdobÍ objednatel i'

10/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškených pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v úzké
součinnosti s objednatelem, průběžně jej informovat o veškeých důleŽitých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištění a vyŽádat si k těmto skuteěnostem jeho stanovisko'

)Ulll. JEDNÁNÍA KoMUNllGcE SMLUVNÍCH STRAN

V TDs, AD a KO_BOZP jsou oprávněni vykonávat jménem obJednatele práva a povinnosti, které
jsou jim vyhrazeny, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záležitostí
uvádí. Pro vylouěenÍ pochybnostÍje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sám prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před
jednáním TDs, AD a Ko-BOZP. Objednatel je oprávněn s okamžitou účinností omezit nebo rozšÍřit
pověření TDs, AD a Ko-BoZP pÍsemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a
doruěe ným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavření smlouvy předají seznam vešker'ých osob, u nichŽ je v souvislosti
s plněním SoD Žádoucí, aby druhá smluvní strana měla jeJich kontaktní údaje, včetně veškerých
pověřených pracovnÍků objednatele a veškerých pověřených pracovníků zhotovitele. Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a př{mení, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, ěÍslo přímé pevné telefonní linky, pokud takovou mají, a mobilního te|efonu,
a elektronickou poštovníadresu. Tyto údaje budou uvedenytaké ve stavebním deníku.

26



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli s okamžitou účinnostÍ změnit osoby a údaje uvedené
V seznamu osob a o takové změně pÍsemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku'

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních
stran a třetÍ osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, WjádřenÍ,
souh|as, sdělenÍ či o jiný druh komunikace) musí b1it provedena písemně, kde SoD nebo tyto oP
tak stanovÍ. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, můŽe být
písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuýrem, doporučenou poštou,
Íaxem nebo e-mailem' PÍsemná komunikace musí byt podepsána osobou nebo označena jménem
osoby, která ji odesílá, a musÍ být učiněna v českém )azyce'

5/ Nestanoví-li soD v určitém přÍpadě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musÍ být
pÍsemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD' Změny doručovacích údajů
musí být oznámeny druhé smluvnístraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ Potvneníadresáta o přUetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovenÍ právních předpisů,
neprokáže{i adresát opak, má se za to, Že za dŮkaz o doručení písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzenÍ adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutÍ přijetí zásilky
adresátem v záznamech kurýra, v přÍpadě zaslánÍ kury7rem,

b) potvrzení adresáta o příjetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmÍtnutí přijetÍ zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásílku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:00 následujícÍho pracovního dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v přÍpadě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva,jejíŽ přijetÍje potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽijí ustanovenÍ občanského soudního řádu upravujÍcí doručování
právnickým osobám.

xlx. UKoNČrruí sM LoUyY, oDsToUPENÍ

L/ Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazu)í nejprve vy,vinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenÍ smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících'

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci
u druhé smluvnÍstrany trvají déle než tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovítel neplní nebo nesplnÍ některou povinnost podle SOD nebo těchto oP, může
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle S 2002 odst. 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujícÍch případech:

a) zhotovitel ve své nabídce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě kteých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část dÍla v rozporu
s předanou dokumentaci pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

27



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

c) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícÍho 6o dní s předáním dfla objednateli,
přiěemŽ za den předánÍ dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z milnÍků dle čl. lll' soD
přesahujícího 90 dní, přičemŽ za den dokončení přÍslušného uz|ového bodu se povaŽuje
den potvrzení příslušného zápisu o dokončení uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plnění svých povinností podle SOD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽUe pro plnění SOD poddodavatele v rozporu s oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plnění zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovnky, kteří nemají povolení k pobytu na územÍ ČR a pracovní povolenÍ

pro mÍsto provádění díla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisŮ BozP, po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatolem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinností vyplývajících z ustanovení SoD nebo
OP;
k) v přÍpadě zahájení insolvenčního řÍzenÍ proti zhotoviteli, rozhodnutÍ o vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněnÍm povinnosti Zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovnÍ záru(u nebo předložlt pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ než 10 dnú.

4/ ob)ednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SoD v případě, Že projektu nebude poskytnuta
nebo bude zrušena, resp. sníŽena přislÍbená podpora dotačnÍch prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro přÍpad prodlení s úhradou ceny díla nebo její části
ze strany objednatele o více než 90 dní.

6/ Odstoupení od smlouvy je účinné okamŽikem doručení písemného oznámenÍ o odstoupení
uvádějícího důvod odstoupenÍ druhé smluvnÍ straně'

7/ Poté, co oznámenÍ o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo vplatnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými' Dále můŽe objednatel
odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených pracÍ' jejich dokončenÍ a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokoněenÍ (jsou]i) a všechny dalšÍ náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdržÍ od zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které utrpěl objednatel, a
veškeré mimořádné náklady Keré objednatel vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset
vynaložit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtenÍ všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdržení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatí
objed natel zůstatek zhotoviteli.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvnÍch stran
odstoupit od SOD v dalších případech předvÍdaných touto smlouvou ěi platnými právními předpisy.

9/ V přÍpadě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli
vracet jiŽ provedenou stavbu anijiná plnění již obdržená vrámci plněnÍSoD (věetně veškerých
dokumentů a elektronických médi|. Neprodleně po odstoupenÍ od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plněnÍ jiŽ zhotovená (byt len částečně) v rámci plněnÍ SoD do účinnosti
odstoupení (věetně veškerých dokumentů a elektronických médíQ. 0dstoupil-li od smlouvy
zhotovitelzdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny již provedeného
plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, urěÍ cenu náležejícÍ
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky
určenými podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně

2A



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

vynaložené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plněnÍ SoD; pro
vyloučení pochybnostÍ nemá zhotovitel v takovém případě právo na úhradu stných nákladů
spojených s ukončením svých činnostl, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy.

1ol Strana, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to V případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jÍ
odstoupenÍm od smlouvy, včetně vícenák|adů vynaloŽených na dokončení plnění podle SoD a na
náhradu škod vzniklých prodlouŽením lhůt na dokončení plnění v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

7I/ v případě odstoupenÍ kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy je zhotovitel povinen Vyklidat
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že zhotovitel v této
lhůtě staveníště nevyklidÍ, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

t2/ v případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem' Náklady na činnost znalce nese Vtomto případě
zhotovÍtel.

13,/ odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenÍ smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalšÍch práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že majítrvat ipo ukončenísmlouvy.

14l Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupenítýká jen
částidíla'

15/ V přÍpadě předčasného ukončení SoD je zhotovitel povinen poskytnout objednatelÍ bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení pracÍ
zhotovítelem'

Xx. F|NANčNí znnuxn

ý Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek finanční záruku
podle s 2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou,
zahraníěnÍ bankou nebo spořitelnÍm a úvěrovým družstvem (dále jen ,,banka") za dodržení
smluvních podmínek, kvality a termínů provedení díla, pokud se smluvní strany nedohodnou ve
smlouvě o dílo jinak.

2/ Yystavení bankovní záruky doloŽí zhotovitel objednateli originálem záruéní listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republÍce jako banka ve prospěch objednatele jako
výlučně oprávněného. Bankovní záruka musÍ být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přiěemž banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na první uýzvu objednatele' Bankovní záruka se
řídí přÍslušnými ustanoveními občanského zákonÍku a musÍ splňovat tyto podmÍnky:

a) banka se vbankovnÍzáruce zaručí za zhotovitele až do výše 30 o/o ZCafi\ díla uvedené v
soD,

b) bankovnÍ záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslední vady díla, uvedené v protokolu o předání kompletního
díla a v kolaudačním souhlasu;

29



Příloha č. 1Smlouw o dílo

c) Záruka za provedení díla kryje fínanční nároky objednatele za zhotovite|em vzniklé
objednateli z důvodů porušenÍ povinnosti zhotovitele týkajících se řádného provedení
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě
objednatele v poskytnuté příměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
r povinnost udrŽovat záruku za provedenÍ dÍla ve stanovené ýši a stanoveným

způsobem;
. povínnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo 0P,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě,
kdy z důvodu na straně zhotovítele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp. jejÍ část;

o povinnost udržovat pojištění v souladu s SoD nebo oP;
o povinnost provádět dflo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP; za porušenÍ

povinností řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlenÍ se splněnÍm lhůty pro dokončení, dodržování závazných milnÍků dle SOD
nebo 0P a platného Harmonogramu postupu pracÍ;

. povinnost odstranit vadu (poškozenÍ) dle podmínek SoD nebo oP, povinnost
uspokojít da|šÍ nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s SoD
nebo OP,

3/ Bankovní pranci (originál záruční listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavření
Smlouvy o dílo. Na základě písemné žádosti zhotovitele předloŽené ke dni uzavření Smlouvy o dÍlo
můŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽení bankovní garance delší, ne však delší neŽ ke dni
předání a převzetí prvního staveniště. V případě nesplnění této povinnostije objednatel oprávněn
od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšÍho.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu
protokolu o odstraněnÍ posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla
objednateli nebo v kolaudačnÍm souhlasu a po úhradě uplatněných nárokú na smluvní pokutu či
náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn využÍt prostředků z bankovnÍch záruk ve výši, která odpovídá výši
uplatněné smluvnÍ pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůěi objednateli, nákladů
nozbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněnÍm zhotovitele V rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli ěástce, která podle mÍněnÍ objednatele důvodně odpovÍdá náhradě
vadného plně ní zhotovitele.

6/ PÍed uplatněním plnění bankovní záruky oznámí objednatel pÍsemně zhotoviteli výši plnění,
které bude objednatel od banky poŽadovat'

7/ Pokud by kdykolív v průběhu provádění díla měla být bankovní záruka ukončena před
stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyěerpání bankovnÍ záruky,je zhotovitel
povinen nejpozději třicet (30) dnů před dnemjejího ukončení nebo nejpozději do deseti (10) dnů
odjejího vyěerpání předat objednateli novou bankovní záruku, Wstavenou za podmínek
stanovených SOD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodloužení účinnosti původně
Wstavené bankovnÍ záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka musÍ byt účinná
alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a
pouŽije se na ní ustanovenítohoto odstavce'

8/ zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody aní jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovní záruky, pokud byl na závady v provádění díla nebo na výskyt
vad nebo záručních vad dÍla, které byly důvodem čerpánÍ bankovnÍ záruky, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

30



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

9/ Y případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném
splnění všech povinností zhotovitele vyplývajících ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejích charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

70/ Zhotovítel na Vlastní náklady zajistí splnění svých závazků vyplývajících z odpovědnosti za
vady díla zárukou za odstranění vad v záruční době ve výši 30 % ze skuteěné ceny díla. Zhotovitel
předá objednateli listinu záruky za odstraněnÍ vad v záruční době do doby před vydáním protokolu
o převzetí díla. Subjektem vystavujícÍm listinu záruky za odstraněnÍ vad díla v záručnÍ době bude
banka. objednatelje oprávněn čerpat záruku za odstraněnívad vzáruč,ní době vplném rozsahu'
V případě čerpání záruky je zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,
aby splnil povinnost udrŽovat záruku za odstranění vad v záruéní době v souladu s ustanoveními
SOD nebo oP' objednatel vrátí zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v záruiní době do
30 dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajÍcí z odpovědnosti za
odstranění vad dÍla v záruční době.

)fil. oPATŘrrtí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí srr,llouw zE STRANY zHoToVlTELE

V objednatelje oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že může sám nebo prostřednictvÍrn třetí osoby
zrealizovat některé části dÍla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostníopatřeníapod., a to
zvláště v těchto přÍpadech:

a) zhotovítel je v prodlení delším než 30 dní oprotí schválenému harmonogramu prací
a opatření, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou
k odstranění prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, či odstraňování
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním deniku,

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nebo zápisů ze strany TDS,
AD nebo Ko-BoZP nejsou ze strany zhotovitele na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv
výlučně) předpisy BozP,Po a oŽp,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním denÍku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základé pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmí a postihy v přÍpadě nesplnění těchto povinností v souladu se
smlouvou o dÍlo. RovněŽ nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady dÍla jako celku, aní nejsou jakékoliv jeho závazky a povínností vypl1ivající ze
SoD dotčeny, anise jich nemůŽe zhotovitel vzdát čijinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu
platí i o jakýchkoliv dilčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitnÍho plnění díla nebo jeho ěástí a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn
s tÍm spojené náklady po jejich vyčÍslenÍ čerpat z bankovnÍ záruky nebo ijednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvnÍch pozastávek.

31



Přfloha č. 1 Smlouvy o dílo

xxll.VYŠŠÍ ruoc

I/ Každé prodlenÍ při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst' 2 občanského zákoníku. odpovědnost však
nevylučuje překáŽRa, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlení s plněnÍm své
povinností, nebo vznikla v důsledku jejích hospodářských poměrů.

2/ Za okolností vyšší moci se povaŽujÍ takové mimořádné nepředvÍdatelné a nepřekonatelné
překáŽky vzniklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavírání
smlouvy nemohla předvÍdat' a které jí brání' aby splnila své smluvní povinnosti, jako např' válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyššÍ moci se naproti tomu nepovaŽují
zpoždění dodávek poddodavatelú, výpad ky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)

kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyššÍ moci a takovou zprávu ihned
pÍsemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumÍ druhou smluvní stranu o ukončenÍ okolnostÍ vyššÍ
moci. Na poŽádánÍ předloŽí smluvní strana, která se dovolává vyššÍ moci, věrohodný důkaz o této
skutečnosti.

4/ Pokud trvánÍ zásahu ěi okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3)
měsíce, p|nění SoD bude prodlouženo o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno' v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou
mezi smluvními stranami.

5/ V případě, Že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo
odstoupit od smlouw.

p(lll. ŘÍoÍcÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

ý Nenili ve smlouvě stanoveno jinak' platí pro právní vztahy mezi smluvnÍmi stranami
ustanovenÍ zákona čj,89/2oL2 Sb., občanského zákoníku.

2/ Y případě rozhodnutÍ otázky, zda je dÍlo provedeno V souladu s technickými podmÍnkami
a technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě
strany respektovat stanovisko nezávislých institucí, kteďmi budou oblastní inspektorát práce
(olP) a Technická inspekce české republiky (TlčR), přÍpadně další nezávislé tuzemské zkušebny,
znalci číorganizace p-odle jejich přÍslušnosti a oborů púsobnosti dle právnÍch předpisŮ, směrnic
a nařízenÍ platných v české republice, na nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařízení (nebo jeho ěásti), které je souóástÍ dÍla, nevykazuje Žádné
patentové nebo jiné právní vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.
Zhotovitel prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou
v případě, že třetí strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajících se dÍla dle SOD,
pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nÍ
dozví.

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, Že budou vůči
objednateli uplatněny z titulu uŽívání dodaného zaiízení v České republice anebo provoznÍch
předpisů předaných zhotovitelem v rámci plnění SoD nebo z titulu jiných právních vad díla nebo
jeho ěástÍ. Jestliže budou vůěi objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti
s dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takorných záleŽitostí na vlastnÍ náklad
veškerou podporu a součinnost.

32



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

)filv. osoBNí Úorue

1'/ objednatel i zhotovitel berou na vědomí, Že kaŽdý z nich může v roli správce zpracovávat
osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvnÍ strany (identifikační
a kontaktní údaje, pracovnÍ či korporátní zaiazení a záznamy komuníkace) a případně dalších
osob zapojených na plněnÍ SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následujÍcí účely:

a) uzavřenÍ a plnění smluv s dodavatelí a smluvními partnery;
b) vnitřní administrativní potřeby, evídence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce.

2/ Právními základy pro zpracování osobních údajů dle rlýše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný zájem správce na uzavření smluv a plněnÍ uzavřených smluv (pro účel
odst. ý pÍsm. a)výše)'
b) oprávněný záiem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí
správce (pro účel odst' 1,/ písrn. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetÍch
osob (pro účel odst' 1rz pÍsm. c) vyše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst' 1rl
písm' d)výše),
c) plněnÍ právních povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst. ý
pÍsm. e)výše).

3/ Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst' 1,/ pÍsm. a) výše po dobu účinnosti SoD
a oP, pro účely dle odst. V pÍsm. a) až pÍsm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
pokýajícÍ její přÍpadné stavení či přerušenÍ, typicky však ne déle než 16 let po ukončení
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. ý písm. e) výše po dobu plnění příslušných zákonných
povinností.

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právnÍmí předpisy oprávněny:
a) poŽadovat přÍstup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmaz osobních údajů;
c) požadovat vysvětlen í zpracovánÍ osobních údajů;
d) vznést námitku proti zpracovánÍ osobnÍch údajů; a
e) vyuŽÍt práva podat stÍžnost proti zpracování osobnÍch údajů t< Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ SmluvnÍ strany se zavazujÍ informovat subjekty údajů vystupujÍcí či zapojené do plněnÍ SoD na
jejich straně o zpracování jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujícÍ jako správce'
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů SmluvnÍch stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným způsobem.

6/ Aniž by tÍm byla dotčena Jiná ustanovenÍ této kapitoly, Smluvní strany se zavazujÍ chránit
rovněž veŠkeré osobní údaje osob nespadajícÍch do kategorií specifikovaných v cl. !/ výše, se
ktenýmí se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinnostÍ dle této SoD seznámí, a zavazují se
o těchto osobních údajÍch zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývající z právnÍch předpisů na ochranu osobních údajů' V případě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobních údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvní stranu jako správce, zavazvjí se Smluvní strany na žádost kteréko|i z nich uzavřít
smlouvu o zpracování osobních údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SOD, a to se všemi náleŽitostmivyŽadovanými právními předpisy'

33



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

7/ lnformace o zpracovanÍ osobních údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webu:
https://www.va kpce.cz/bezpecnost€-och ra na-oso bn ic h-u daj u.

xxv.zÁvĚREČNÁ UsTANoVENí

ý Smluvní strany se zavazqí řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna se
do 10 dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit smírčiho jednání.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajÍcÍzeSoD, jakož itěchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro stÍany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právnÍ zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vyplývajÍcí ze SoD na třetí stranu bez
předchozího pÍsemného souhlasu objednatele.

3/ V případě, že některé ustanovenÍ těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neprovedítelným, nebude tímto v ostatnÍm dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP'
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovenÍ, které nejblÍŽe odpovÍdá hospodáfukému účelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, Že se v Podmínkách vyskytne mezera
v úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalostitohoto nedostatku zvolily.

4/ Pokud není v SOD nebo 0P pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění, která mu přísluší podle SoD nebo
oP, případně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv
vzdal.

5/ Pokud není ve SoD nebo 0P pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvních stran musí být uplatněny pÍsemně doporučeným dopÍsem' za datum uplatnění nároku
platí datum razÍtka podacíh o poštovnÍho ú řad u.

6/ Smluvní strany se dohodly, Že v sou|adu s ustanovením $ 630 odst. 1 oběanského zákonÍku
prodlužujÍ promlčecÍ dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo 0P na dobu 10 (deseti) let.

7/ Smluvní strany si nepřejr, aby nad rámec výslovných ustanovenÍ SoD a oP byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajÍcím se předmětu plnění této smlouw, ledaŽe je ve
smlouvě ýslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si střany potvrzují, Že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že závazek zaplatit srnluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta snÍžená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez
ja kéhokoliv da lšího omezení.

1ol Pokud jakýkoliv právnÍ předpis stanoví pokutu (penále) pro porušenÍ smluvní povinnostÍ
(kdykoliv během trvání SoD), pak nebude takoqým nárokem nijak dotěeno právo na náhradu
škody ve výši' v jaké převyšuje penále stanovené zákonem.

lV odlišně od zákona si smluvní strany ujednávají, Že plnění zhotovitele nemůže být odepřeno,
ani když budou splněny podmínky s 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

34



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

L2/ Svým níŽe uvedeným podpísem smlouvy zhotovitel potvrzuje, Že se seznámil s celým
obsahem obchodních podmÍnek Vodovody a kanallzace Pardubice, á.S., které jsou nedflnou
součástísmlouvy o dÍlo a nemá pochybnosti o výkladu jejich znění.

za objednatele:

"""-7';"""""
Leóš Malina
Předseda představenstva

VODOVODY A KANALTZACE
PABDUBICE, a.s.

Teplého ?ol4, 53o 02 PARDUBICE
lČo rlo to cí' lt otČ <zootoaort

oR xs l.lK, qjdí B, vlolkr 999
40

t)V /)JT.J erl

m.za zhotovltele:

35



ihál.a ff6! 
'é 'd i. 

'dim 
v. *t Í ! bVDl shŇ

vě eníoďtoku do spď ebiště (pďrubi DN 500) v amalu ní komo eVDJ staní

zolá@ Ddi vodě - nátěď AP. oitevené Dásl] ilAlP

rrubni a ematumi mtroi ni_ ÍAPA 3

Íilbnl . a'mabmi sEoi.ni - ETAPA 1

burání betowého bloku o.8xo.8x0.5m

)okmčďací Dráce

Pdzkumv

Podois soD

loozněnÍ

odtavenís2, demomtáže potrubís2, Uzav eníprpoie mezi s1 a s2

lEmontáže pÍPojoie nátoku ze zdrciu chrudim, Nemošice
+ zásleDwací p írubv@l11' pol. 1.1-21

Demontáž odměméhovále DN 600 s íapo.i. Pďrub'm
l zakMííÍoou žebrMnÚm Dleďem

Podláhďá sĚrka

cdtavenísl, demomtáže pďrubís]" uzav enÍp opo'e mezi s1 a s2,
uŽav eíí klapky DN 800 na VDJ NoVY
bu lníbď nďého bloku o_&o.4Ú.5m

Podlahďá íěrka

.oŠá'e í2 k< kláml DN 4m +él.ktmklabkv DNm= 2DrrvoŽnníDroDoie mézi sla s2
Měeníodtoku do spd ebiště {pďrubl DN 800) v am.tuhíkomďe VoJ staď

Mě ení odtoku do soď ebišlě íodr.DN 800 v komo e vD, st.rÝ9 lndukčnífr o.|

zé ní bÉě _wtm Ňhva s t ? 5 r 3m +Dá'éníwk66u

PmráženÍofuoÍ Dro mmbÍ DN 6m

Jprava íěn amatumí komory
. me .nické oči&ění nesouh.žnÝdl Dloch, ďryskání vodou wAP' sna@ vhužÍ a l pÍďl 

'

l. Í. Úád 6l.h# á lÚ . t r ln F<ďá &l lllll

1

7.1
11

71

71

2.a.a-2.a-aL.

31
tq

3

7-a

29

3t

)A

3.2
41-42

6t

5-2

llltlrlllT!IIIT

EEEEEIEB'@I5@

lnt. Mlloš xočá'nít
26.02.2024

'mámkv2
tamonolEm P.'d budc něnan doplDén po podPbu soD

Ell .PUR,.J.o
ubi*r.ob.
ilaEE.bamÚ6
@'6l@ ďfuw

lt,1., 
"

zpE@Él:
Daa:



Kontrolní rozpočet stavby

Název stavby: Vodojem Mikulovice,
výměna strojního zaÍízení

RekapituIace modernizovaných provozních celků

Vedlejší a ostatní náklady stavby

Datum: 15.02.2024

Zakázkov é číslo : 17 1 0-81

Rozpoětové náklady

Základ pro DPH

DPH

Základ pro DPH

DPH

15%

15 o/o

21 o/o

21 o/o

0,00

0,00

3 505 383,00

736 130,00

Gena celkem za stavbu 4241 513

číslo a název objektu / provozního souboru
Cena

celkem
Základ DPH

15 olo

Základ DPH
21 o/o

DPH
celkem

ot,o

PS 01 Technologická část strojní

So 0'l Stavební úpravy

3 200 782

852 576

0 2 645 275

704 608

555 508

147 968

79,0

21,0

Celkem za celek 4 053 358 0 3 349 883 703 475 100,0

Celkem za celek 188 155 0 155 500 32 655 100,0

llb

tYllÚonovr 1:20,392 @
Tel'; 36í n3 211, Íax: 251 739iÓo: z5t66077 ntČ:c225166077

Ep{y

Vodojem Mikulovice, \^ýměna strojn Ího zař lzenl Str. 3/24



Mikulovice,
a ostatní ná

P.č. Číslo položkv Název poloŽky MJ mnoŽstvÍ cena / MJ celkem (Kč)

Díl 00 a
1 0'l ZařÍzen! staveniště

podrobný popis viz Technické podmínkV, kapitola 4a)
I sounorl 1,ool e4 ooo,ool 94 000,00

2 02 VyýčenÍ stáVaj ícÍch podzemních zarlzen!

podrobný popis viz Technické podmínky, kapitola 4b)
I souuorl l,ool 1B ooo,ool 18 ooo,oo

3 03 Dodavatelská dokumentace pro realizaci stavby

podrobný BoBis viz Techrrieké podmÍnky, kapitola 4c)
l souborl t,ool l ooo,ool l ooo,oo

4 04 Dokumentace skutečného provedenÍ stavby

oodrobnÝ ooois viz Technické podmínkv' kapitola 4d)
I souborl i,ool 2 ooo,ool 2 ooo,oo

5 05 Geodetické zaměření stavby

podrobný popis viz Technické podmínkv, kapitola 4e)
I souborl t,ool 11 ooo,ool 1'l 000,00

6 06 Aktualizace provoznÍho řádu

podrobnÝ popis viz Technické podmínky, kapitola 40
lsoumr! i,ool l ooo,ool l ooo,oo

07 Doklady poŽadované k předánÍ a přewetÍ díla

podrobný popis viz Technické podmÍnky' kapitola 4g)
I souborl 1,ool soo,ool 5oo,oo

08 Komp|exnÍ zkoušky

podrobnÝ ooois viz Technické podmlnkv, kapitola 4h)
I soubor I i,ool 28 ooo,ool 28 ooo,oo

Celkem za a í55 500.00

Vodojem M ikulovice, rnýměna strojn lho zař izen! Str.4124



Stavba
Soubor

Vodojem Mikulovice' v,ýměna střojnÍho zařízeni
PS 01 Technoloqická část stroiní

P'č. Č' poloŽky Názgv položky Typ Výroba MJ Množ3tví c€na,/ MJ cglk€m (Kě)

Dil: 1. Trubní a armatuřní Wstřoiení _ ETAPA 1

1.1 Měření odtoku do spotřcblště (potrubí DN 500) v amatumí komoře VDJ staď

1.1.1

Přírubová multitoloranění spojka v rozsahu prúměrů potrubí 5'15 až 545mm axiálně
pevná (jišlěná proti posunu) v celém rozsahu jmenovitého tlaku; pro lilinové potrubí
vnějšího pÍůměru 532mm a s přírubou DN 500 PN 10i atost pro styk s pilnou vodou;
Maieriálové provedení: tělo, přitlačný kroužek' jistíci prstonec, příruba - uhliková océl
s pÍolikorozni povíchovou úpravouI jisticí pNky _ temperovaná ocel s protikorozni
povrchovou úpravou; lěsnící pNek - elas|omer; spojovací materiál _ ocel s
protikorozní povrchovou úpravou;

ks 1 120 944,0C 120 944,0C

1.1.2
Příruba točivá DN 5oo PN 1o, ČsN EN 'Í092-1+A1 typ 02

lvlat€riálové provedeni: korozivzdorná ocel 1.4307' X2crNi 18"9' dle ČsN EN '1oo8&1
ks 1 12 569,0C 12 569,0(

3 1.1.3
Lemový kroužek přivařovací mořený o 508x4mm; DN 500 PN 10
Maler|álové provedení: korozivzdorná ocel 1.4307' X2crNi 18-9, dle ČsN EN '1oo88-'1 ks 1 4 549,0( 4 549,0(

4 1.1.4
TlÚbka nerezová svářováná mořená o 508x4mm
Maleriálové provedení| korozivzdorná ocel 1 '4307' x2crNi 18-9, dle ČSN EN 1oo88-'1

m 1 1 1 957.0( 1 1 957,0(

5 1.1.5
Trubka nerezová svařovaná mořená o 54x2mm
Maleriálové provedení| korozivzdorná ocel 1.4307, X2crNi í8-9' dle ČsN EN 1oo8&1

m 446,00 446,00

6
Koleno svařované mořené 90' o 54x2mm
Poloměr zaobleni: R=í,5 D
Maleriálové provedení: korozivzdorná ocel'Í.4307' X2crNi 1E_9' dle ČsN EN '1oo88-1

ks 1 379,00 379,00

7 1.',t.7

Nákubek přivařovaci DN 50 vnější závit 2"
Materiálové provedeni: korozivzdorná ocol 1.,l4o4, X2crNiMo 17-12-2' dle čsN EN
't0088-1

ks 1 319,00 319,00

I 1.1.8

Kulový kohout norezový plnoprútokový' lřídilný' DN 50 PN 16' vnilřní závity 2''' s
pákou
Materiálové provedeniI téleso, koule - nerezová ocel DlN 1.440í; těsněni PTFE;
[lédium: přebylečný kal

ks 1 'I 074,0C 1 074,0C

9 1.'1.9 N€rezová bajonetová spojka c52 s vnějším závitem 2" ks I 3 884,0C 3 884,0(

10 1.1.10 Nerezové víčko k bajonetové spojce c52 ks 1 3274,0C 3274,0C

11
Trubka nerezová svařovaná mořená o 84x2mm
i'ateriálové provedení: koÍozivzdorná ocel 1 '4307, X2crNi 18-9' dle ČsN EN 'loo88_1 m 1 672,OC 672,0(

12
Příruba točivá DN 80 PN 1o, čsN EN 1o92-1+A1 lyp 02
Polílbi: o 84x2mm
Materiálové provedeni: korozivzdorná ocel 1.4307, x2crNi 18_9, dlo čsN EN 1oo88-1

ks 1 117,0C 1 117,0t

't3 Lemový krouŽek přivaiovaci moÍený Q 84x2mm; DN 80 PN 'í0
Mat.riálové pÍovedeni: korozivzdorná ocel 1.4307, X2crNi 1s-9' dle čsN EN 'too88-'1

ks 246,0C 246,0(

14

Šoupátko přirubové DN 80 PN 1o s pogumovaným uzavíracím klínem; ovládání
ručním kolem
sl8vební délka: ř8da 14 dlB EN 558 (králká);
Maieriálové provedení: těleso, viko, klín - tvárná litina GGG 50; pogumování klínu
EPDM, ucpávkové těsnění - NBR; vřeléno - nerezová ocel 13% cri vřetenová matice,
klínová malice - cR mosaz; spojovací maieiál- nelez;
Paramelry zařízení: stupeň netěsnosti A dle EN 12266.1; atest pÍo styk s pitnou
vodÓU Přísluš6nsiví: ruční kolÓ

Protiko.ozni ochrana] těžká protikorozní ochrana v kvalitě GsK, litinové díly opatřeny
uvnitř i vně epoxidovým nástřikem;
Úč6lI uzavÍání odbočky pro odvzdušňovací vontit

ks 5 859,00 5 859,00

15

3d a zavzdušňovací ventil přírubový DN 80 PN 16; závitový výslup vzduchu 2'',

Tinimální přellak pro utěsnění odvzdušňovacich prúřezú p= 0'01 MPa
\4ateriálové provedeni; těleso a víko - lvárná litina GGG-40; plovák - plast| uzavíraci
rvon' spojovací materiál - nerez; těsnění - pryž EPDM
Prolikorozní ochrana: těžká povrchová ochrana v kvalilě GsK, povÍstvení epoxidovýn
práškem vnilřních g vnějších ploch litinových dilů
Médium: pitná voda
Pozn.: atest pro styk s pitnou vodou

ks 1 22 504,0C 22 504,0C

16 't.1.11
Redukc€ centrická svařovaná mořená o 506/256x3mm
slevební délká: L= 508 mm
Materiálové provedeni: korozivzdorná ocel 1.4307' X2cÍNi 18_9' dle ČsN EN 'loo88-1

ks 1 24 539,0C 24 539,0C

17 '1.1.12
Nákub€k přivařovací DN 25 vnější závit 1"

Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404' X2crNiMo 17.12-2, dle čsN EN
10088-1

ks 1 209,0c 209,0c

18 '1.1.13

Kulový kohout ner€zový P|noprůtokový' třídílný, DN 25 PN 16' vnitřní záVity 1", s
pákou
Materiálové provedeniI těleso' koulo - ner€zová ocel olN 1.4401; těsnění PTFE;
Médium| pitná voda

ks 495,0C 495,0(

Vodojem Mikulovice, výměna strojniho zařízeni Str. 5/24



stav0a
Soubor

Vodojem Mikulovice' výměna 8tÍojního zařIzenÍ
Ps 0í Technolooická ěá3t 8troiní

P.ě. ě. položky Náz6v položky Tvp \r'ýrob@ MJ Mnofutvl Cena / MJ C6lksm (lG)

19 1.1.',t4
TÍubka nerszová svařovaná mořená o256x3mm
Matoriálové provodení| koÍozivzdorná ocel 1.4307, )(2crNi í&9, dle ČsN EN 1oo8&'l

m 2 2 833,00 5 666,0(

20 1.1,15
Příruba toěivá DN 25o PN 1o, čsN EN 1092-1+A1 typ 02
Potrubí: o 256x3mm
Maloriálové provedení: korozivzdořná oc€l 1.4307, X2crNi 1&9, dle ČsN EN 1oo88í

ks 2 2 421,0C 4 842,0(

21 't.1.1 6
L6mový kroužek přivařovací mořgný o 256x3mm; DN 250 PN 'lo

Materiátové pÍovedení: korozivzdorná ocel 1 '4307' X2crNi 'l&9, dle ČsN EN 100E8-1
ks 2 I 317,0C 2 634,0(

22 1.',t.17

strcjní montáž přirubového indukčního prútokoměru DN 250 PN 'l0 do potrubní trasy
ýč. dodávky 2 ks plochého těsnění EPDM s oc€lovou vložkou a komplelního
9pojovacího mat€riálu z korozivzdomé oceli 1.4301 pro dva přirubové spojei
Pozn.: dodávka prútokoměru a elektrické zapoj€ní je součáslí samoslalné dodávky
Ďásli AsŘ (mimo rozsah stavby dle této dokumentace)

kpl. 1 5 985,0C 5 985,00

23 1.1,1 8 Děleni stávajicího polrubí LT DN 500 ks 2 3 890,0( 7 780,00

24 1.1.19

PřÍrubová uzaviraci klapka DN 400 PN 10 s dvojitě excenkicky uloŽeným diskem;
ovládání nainstalovaným a s€řlzoným elektfichim 9eryopohonom se gamosvomou

převodovkou; řidící kazsta pohonu v odděleném prov€dení pro monláž na slěnu s

Propojovacim kabelem dl. 10m; kMi přovodovky lP67;
Pařamtry armatury| stavební délka 310mm řada 14 dl€ EN 558; stupgň netěsnosti A
dlé EN 'l2266; nalisované nerezové sedlo na těhse aÍmatury s těsnicím o kroužkem;
vyměnitglné pryžové lěsnění na di3ku íixované noÍezovým kroužkom;
Malgriálové prov€dení amatury| tělgso, disk - tvámá litin8 GGG 50; hřídel - nerezová
oÉl Alsl 431; dos€dacÍ sodlo nalisované na tělese klapky, gpojovací matedál -

noÍ€zová ocel A2; Íxační krouž€k těsnéní na digku - nerezová o@lI lěgněni - pryž

EPDM| ložisko - PTFE;
Protikorozní ochrana amalury| těžká protikorozni ochrana v kvalitě dl. GsK;
Pozn': armatura s atestem pÍo styk s pitnou vodou
Parametry pohonu:

rychlost přestavení (rychlost otevř€ní/uzavřoni klapky} 90'- 70 s€c; pracovní režim
s2 = 20 min; mistní mechánický ukazat€l polohy; vyhřívaci odpoÍ; pÍovozní podminky'
20 + +60'c; s p€vnými dorary 90"; ruční ovládaci kolo pro havarijní ovládáni aÍmatury
s př€vodovým poměr€m'l:1i
El. parametry pohonu:

P= o,1E kW; U= 400/230 V; ln= 0,5 A; ls= 1'7 Al ts 50 Hz; kMí pohonu včelně mtoru
lP 67; temperace P= 5W; U= 24 V; t€p€lná ochrana ol' motoru; inlegrovaná
3pínacl/řídící/signalizační j€dnotka; param€trizovatelné mikroproc€sorové řízení;
ukazai€l stavu; kontlola sledu íází; mgch8nická stykačová jodnotka s výkonem do
max. P= 4,o kW; obs|užný magnotický bezdotykový vypínač stop/otevřeno/zavřeno;
volící magn€tický bBzdotykový vyplnač míslně/dálkově/vypnuto; 8 binárních výslupů
24 V Dc volně prametrizovalelných; 5 binárnÍch vslupů 24 V Dc volně
prgm€tÍizovat€lnýchl LcD displej; přenos provozních a stavových hláš€ní pomoci

Proíibus DPí - ProÍibus DP-V01' 1-kanál; kMí řídící kazoty lP 67;
Úěél| uzavíÍáni odtoku do spolř€biš(ě z VDJ staÚ
Pozn': dodávka amatury a elektrické zapojenÍ je součáslí samoslatné dodávky ěásli
AsŘ (mimo rozsah stavby dle této dokumentace)

kpl. 1 14 963.00 14 963,00

1.1.20

Montážní vložka přírubová DN 250 PN 10 bez průchozich šroubů; stavební délka
250mm' vymezovací posuv í 1smm; atést pro styk s pitnou vodou;
Materiálové provedení: vnější ochranný díl' vnitřní posuvný díl - ocel tř.11; šrouby,
malice, podložky - ngrozová o€l lř' '17; těsnění EPDM
Protikorozní ochranaI epoxidový nástňk vnitřnlch a vnějších povrchů v kv8litě GsK
Pozn.: dodávka armaturyje souěástí samostatné dodávky objednateIe

ks 1 7 980,0( 7 980,0C

26 1.1.21
Příruba zasl€povací s h|adkou iěsnící lištou DN 4oo PN 'lo; ČsN EN 1092-1+A1
typ 05
\'ateriálové provedení: ocel lř.1 1

ks 2 10 308,00 20 616,0C

27 1.1.22
Montáž nové m8zipřírubové klapky DN 500 PN 10
Pozn'I dodáVka amatury ie součástí samoslatné dodávky objednalele

kpl. I 14 963,00 '14 963,0(

28 1.1.23

Nerezosi svařovaný držák ovládací jednolky el. pohonu armalury Poz.'l.1.18 výšky
1,1 m pro kolvení na podlahu a kolgvním plBch€m pÍo monláž ovládací jednolky; 2 kpl.
nerezové ch€mickó kotvy pro žb. konslrukc€; neÍezový gPojovací matériál;
Mat€riálové provedeni: korozivzdorná oc€l 1.4301 (XscíNi 'l8-1o) dle ČsN 1oo8&1

kpl. 4 389,00 4 389,0(

29 1.1.24

Přírubová uzavíÍací klapka DN 400 PN 10 s dvojilě exc€nlricky uložBným diskem;
ovládání převodovkou s ručním kolgmi
Par9retry armatury| stavebni délka 350mm řadg 14 dle EN 558; stup€ň netěsnosti A
dle EN 'l2266; nalisované nor€zovó sedlo na lělese armatury 9 těsnicím o kroužkem;
vyměnit€lné pryžové lěsnění na disku íixované n€rezovým kroužk€m;
Maleriálové prov€dení amalury| těle90, disk - tvárná litina GGG 50; hřídel - nerezová
o@l Alsl 431l dosédací sedlo nalisovanó na tělese klapky, spojovEcí mgleÍiál -

nerezová ocgl A2i fixační kroužek těsnění n9 disku - n€rezová oc€li lěsněni - pryŽ

EPDM; ložisko - PTFE;
Prolikorozní ochrana amatury: lěžká prolikorozní ochrana v kvalilě dlé GsK;
Pozn.: amalura s atestem pro styk s pitnou vodou Pozn.l
dodávka armatury a elektíické zapojení je souěástí samostalné dodávky ěásti AsŘ
(mimo íozsah stavby dle této dokumenlace)

ks 14 963,0C 14 963,00

30 1.1.25

Montážní vložka přirubová DN 400 PN 1o bez prúchozích šroubů; stavební délka
350mm' vymezovací posuv i 20mm; atgst pro styk s pilnou vodou;
M8l€riálové provedéní: vnějšl ochranný dil, vnilřní posuvný dil - oc€l tř.1'l; šrouby,
matice' podložky - ngrezová oc€l tř. 17; těsněni EPDM
PÍotikorozní ochrana: €poxidový nágtňk vnitřních a vnějších povrchů v kvalilě GsK
PoŽn': dodávka armatury a elekkické zapojeni je součáslÍ semoslatné dodáVky čásli
AsŘ (mimo rozsah stavby dle této dokumentace)

ks 1 14 963,0( 14 963,0C

Vodojem Mikulovice' výměna sirojního zařízení SIt.6124



0í část

P.ě l. položky Názov položlry Tvp VýÍob6 MJ Mno*tví Cena / MJ calkom (Kč)

31 1.1.26
Přiruba točivá DN 4oo PN 'lo' čsN EN 1o92-1+A'1 typ 02
Potrubí| o 408x4mm
Mat€riálové proved€ni: korozivzdorná ocel '1 '4307, )(2ctNi 18-9, dle ČSN EN 1oo8&1

ks 3 71B2,0C 21 546,0(

1.1.27
L€mový kroužek pňVařovaci mořený o 408x4mm; oN 400 PN 10
Mat€riálové provedení: korozivzdorná ocel 1 '4307, )(2crNi 1E-9' dle ČsN EN 1oo8&1

ks 3 4 389,0( 13 167,0C

JJ 1.'t.28
Trubka nerezová svařovaná moř€ná o 408x4mm
Mat€riálovó provéd€ni: koÍozivzdorná ocel í.4307, x2crNi 1&9' dle ČsN EN 1ooE&1

m 7 967,0( 71 703,0C

u 1.1.29

Mezipřírubová uzavíraci motýlková klapka DN 350 PN 10 s převodovkou s ovládáním
ruěním kolem;
Mal€riálové provedeni: lěleso - tvámá li(ina GGG-40; těsnění - EPDM; disk -
korozivzdorná oc€l Alsl 316; šroub' pojistka vř€tgne - nerezová o@l 42; vřet€no -
nerezová ocel Alsl 420;
Parametry zařízeni: glupeň netěsnosli A dle EN 12266.1; stav€bnÍ délka 7E mm řada
20 d|e EN 558| lešlěné hrany ner€zového disku;
Prolikoroznl ochrana: těžká prolikorozní ochrana v kvalitě GsK, litinové dily opatř€ny
uvnitř i vně epoxidovým nástřikem;
Pozn.: amatura s atestem pro styk s pitnou vodou
Médium: pitná voda
Účel: uzavírání náloku do akumulačních komor VDJ starý Pozo
dodávka aímalury je součásti samostatné dodávky objednatele

ks 2 8 978,0( 17 956,00

JJ 1.1.30
Příruba točivá DN 35o PN 1o, čsN EN 1092-1+A1 typ 02
Potrubí: o 356x3mm
Materiálové provedgní| korozivzdorná oc€l 1.4307, x2cÍNi 1&9, dle ČsN EN 'loo8&í

ks 4 5 087,0( 20 348,00

36 1.1.3 1
Lemový kroužek pňvařovací mořený o 356x3mm; DN 350 PN 10
Mat€riálové provedení| korozivzdorná ocel 1.4307, x2cfNi 1&9, dl€ ČsN EN 1oo88-1

ks 4 2 101,0( I 404,00

37 1.1.32
Trubka n€rezová svařovaná mořgná o 356x3mm
Matoriálovó provedeníi korozivzdorná ocel'|.4307' x2crNi 18-9, dle ČsN EN 1oo8&'1

m 1 4 409,0( 4 409.00

38 1.1.33

Ner€zová svařovaná podpéra potrubí o 256x3mm; kotv€ní na podlahu pomoci
kot€vního plochu s dvojicí nerezových chemických kotev do železobelonu vč. lmelu a
aplikacg; plochý kotsvní timen o 256mm; nérszoyý kotevní a spojovací mat€riál;
Matgriálové provedení: korozivzdorná ocel 1'4301 (XscÍNi 18-1o) dlo ČsN 'loo8&1

kpl. 2 4 788,00 I 576,00

1.1.34

Nerezová svařov8ná podpěra potrubí o 406x4mm; kolvení na podlahu pomoci
kolevního pl€chu s dvojicí ner€zových chemických kotev do železobetonu vó. lmelu a
aplik€ce; plochý kotovní třmen o 408mmi nerezový kotevní a spojovací maleriál;
Maieriálovó prov€d€ní: korozivzdorná ocel 1.4301 (XscrNi 18-1o) dle ČsN íoo88-1

kpl. 4 5 187,00 20 748,0C

Měř9ní odtoku do spotř€blšiě (potrubl DN 500} v amatumí komoře VDJ starý' oolkom 522 637.00

DÍl: 3. Trubnl a ařmatumí vystrojenÍ - ETAPA 3

lí Měř.ní odtoku do 9potfubišlě (potrubí DN 800} v amatumí komofu VDJ staď

40 3.1.1
R€dukc€ centrická o 820/630x8 mm' siavební délka 600 mm
Maleriálové proved€ní: ocel lř.1 1

ks 32 652,0C32 652,OOl

41
Trubka svařovaná o 630x8mm
Materiálové pÍovedení: oqel lř'1 1

m I 347,0C9 347,001

42 J. I.J

Příruba přivařovací s hl8dkou těsnící lišlou DN 600 PN 1o; ČsN EN 1o92-1+A1 typ 01
Potrubí: o 630x8mm
Mal€Íiálové provedgnl: ocel tř.1'l

ks 25210,0(.,5 r1o,ool

43 3.1.4

Přírubová uzavíracÍ klapka DN 600 PN 'l0 s dvojitě excentricky uloženým disk€m;
ovládání nainslalovaným E seřízeným elgktriclsim 3€ryopohonem 9e samosvomou
převodovkoui řídící kaz8ta pohonu v oddélenóm provedení pro monláž na slěnu s
propojovacím kab€lem dl. í0m; krytí převodovky lP67;
Parametry armatury| stavební délka 390mm řada 14 dl€ EN 558; stupeň netěsnosti A
dle EN 'l2266; nalisované nerezové sedlo na lělgs€ armatury s těsnícím o kroužkem;
vyměnit€lné pryžové lěsněni na disku íxované nerezovým kroužk€m;
Mat€riálové provedení armatury: těleso' disk - tvárná litina GGG 50i hřídel - ner€zová
o@l Alsl 43í; dos€dací sedlo nalisovaná na iělese klapky, spojovací materiál -
nerezová oc€l A2; 

'ixaění 
kroužek těsnění na disku _ nerczová osl; lěsnóni - pryž

EPDM; ložisko - PTFE;
Protikorozní ochrana aÍmatury| těžká protikorozní ochrana v kvalitě dle GsK|
Pozn.: armatura s atestem pro styk s pitnou vodou
Parametry pohonu:
rychlost přogtavení (rychlost otevř€ní/uzavření klapky) 90" - 70 sec; pracovní režim
s2 = 20 mini mÍslni mechanický ukazatel polohy; vyhřívaci odpor; provozní podmínky
20 + +60"c; s pevnými dorazy 90"; ruěni ovládací kolo pro havarijní ovládání armatury
s převodovým poměr€m 1:1;

El. parametÍy pohonu:

P= 0'37 kW; U= 400/230 V; ln= 1,'l A: ls= 5,4 A; É 50 Hz; kryli pohonu včelně motoru
lP 67; temperace P= 5W; U= 24 V; l€p€lná ochrana ol. moloru; int€grovaná
3Pínaci/řídící/signalizační jednolkg; paÍametrizovat€lnó mikroprocesoÍové řízení;

kpl. 14 14

Vodojom Mikulovice' výměna strojního zařizení St.7124



!'taVDA

Soubor
vodojem Mikulovice' výměna 8trojniho zařizeni
Ps 0í T€chnolooická čá3t stroiní

P.č. č. polďky Náz€v položky Tvp WÍobs MJ MnožllvÍ Cena / MJ celkom (Kě)

Jkazatel stavu; konlrola sledu fází; rechanická stykačovájednolka s výkonem do
Tax. P= 4,0 kW; obslužný mEgn€tický bezdotykový vypínaě stop/otevřono/zavřeno;
r'olící ma9n€tichi bezdotykový vypínač místně/dálkově/vypnuto; 8 binámich výstupú

24 V Dc volně pramlrizovatelných; 5 binárních vstupů 24 V Dc volně
rrametrizovatelných; LcD displej; přenos provozních a slavových hláš€ní pomcí
PÍoíibus DPl - Profibus oP_V01, 1-k€nál; kMí řidíci kazety lP 67;
ÚčelI uzavirání odloku do spolř€biště z VDJ staď
Pozn'I dodáVka aÍmatury a elektfické zapojéni je součáslí samoslalné dodáVky čásli
AsŘ (mimo rozsah stavby dle iéto dokÚmentace)

44 3.'1.5

Příruba točivá DN 600 PN ío, čsN EN 1o92-1+A'l typ 02
Potrubí: o 608x4mm
Matgriálové provedení| korozivzdorná ocel 1.4307, x2crNi 1&9' dlé ČsN EN íoo8&1

ks 2 '19 152,0( 38 304,0C

45
L€mový kroužek přivařovaci mřený o 608x4mm; DN 600 PN 'l0

Maieriálovó provod€ní: korozivzdoÍná ocol 1.4307' x2crNi 1&9, dlB čsN EN 'loo8&1 ks 2 7 747,0C '15 494,0C

46
Třubka neíezová svařovaná mořená o 608x4mm
Mat€riálovó prov6d€ní: korozivzdorná ocel 1.4307, I\2cÍNi 1E-9' dl€ ČsN EN 1oo88-1

m 5 16 71 1,0( 83 555,0(

47 3.1.8
Trubka nér€zová svgřovaná mořená o 54x2mm
Materiálové provod€ní| korozivzdorná ocol 1.4307, X2crNi 1&9, dle ČsN EN 1oo8&1

m 1 446,0( 446,0(

48 3.1,9
Kolgno svařované mř€né 90" o 54x2mm
Poloměr zgoblenl: R*1 

'5 
o

Maleriálové pÍovedeni: korozivzdoÍná oc€l í.4307, X2crNi 'l&9, dle ČsN EN 1ooEE-1
ks 2 379,00 758,00

49 3.1.10
Nátrub€k přivařovací DN 5o vnějši závit 2"
Materiálové provedení| korozivzdorná ocel'|.44(N, X2crNiMo 17-'l2-2, dle ČsN EN
10088-1

ks 2 319,00 638,00

50 3.1.1 1

Kulový kohoul nerezový plnoprůtokový, třídilný, DN 50 PN 16, vnitřní závity 2'', s
pákou
M8leriálqvé prov€deni: těle90, koule - nBrezová ocel DlN 1.4401; těsněni PTFEI
Médium: přebyt€ěný kal

ks 1 074,0C 2 MA,OA

3.1.12 Ner€zová bajonetová spojka c52 3 vnějšÍm závitom 2" ks 2 3 844,0C 7 688,0C

3.1.13 N9rezové víěko k bajonetové spojce c52 ks 2 3274,0C 6 s48,0C

53
rrubka nerezová svařovaná moř€ná o E4x2mm
M8teriálové prov€denl: korozivzdorná oc€| 1 '4307, x2crNi '1&9, dle ČsN EN 'loo88-1 m 1 672,0C 672,0C

u
Příruba točivá DN 80 PN 10, čsN EN 1092í+A1 typ 02
Polrubí: o 84x2mm
Materiálové provedeni: koÍozivzdorná ocel 1.4307' X2crNi 18-9' dle ČsN EN 1oo88-'|

ks 'I 117,0( 1 117,0(

Lemový kroužek pňvaiovaci frořený Q 84x2mm; oN 80 PN 10
lvlaléÍiálovó provedení: korozivzdorná ocet 1.4307, X2cÍNi 18-9, dle ČsN EN 10088-1

ks 246,OC 246,00

56

Šoupátko přírubové DN 80 PN 10 s pogumovaným uzavíÍacím klínem; ovládání
ruěním kolem
stgvební délka| řada 14 dle EN 558 (krátká);
Mat€riálovó provedeni: těleso, vÍko, klin - tvárná litina GGG 50; pogumováni klínu
EPDM, ucpávkové těsnění - NBR; vřet€no - n€rozová ocel 13olo cr; vř€tenová matice,
klinová malice - cR mosazi spojovaci maleriál - neréz;
Paramotry zaříz€ní: stupeň notésnosti A dl9 EN 1226&1; atest pro styk s pitnou

vodou Příslušenství| ruění kolo
Protikorozni ochrana: těžká protikorozní ochrana v kvalitě GsK' litinové dily opalřeny

Účel: uzavirání odboěky pro odvzdušňovacÍ v€ntil

ks 5 859,00 5 859,0C

od a zavzdušňovací v€ntil přirubový DN 80 PN 16; závilový výstup vzduchu 2'''
minimální přgtlak pro utěsnění odvzdušňovacich průř€zů p= 0'01 MPa
Mat€Íiálové prov€doní| těleso a viko - lvámá litina GGG-40; plovák - plast; uzavírgcí
zvon, spojovací materiál _ nerozi těsnění - pryž EPDM
Protikorozní ochranaI těžká povrchová ochrana v kva|itě GsK, povrstv€ni €poxidovým
práškem vnilřnich 9 vnějších ploch lilinových dilú
Médium: pitná voda
Pozn.: atest pro styk s pitnou vodou

ks 1 22 504,0( 22 504,0C

58 3.1.14
Nálrubek přivařovací DN 25 vnější závit 1"

Materiálové provgdení| korozivzdorná ocel 'l 
'4404, X2ctNiMo 17-'l2-2' dl€ ČsN EN

10088-1

ks I 209,0( 209,00

3.1.15

Kulový kohoul nerozový plnoprútokový' třldílný, oN 25 PN 16, vnitřní závity 1", s
pákou

Mal€riálové provedení: lěleso, koulB - nerozová ocel DlN 1 '4401; těsnění PTFE;
Módium; pitná voda

ks 495,00 49s,00

60 3.1.16
RédUkc€ c€ntrická svařovaná mořená o608l408x4mm
stav€bni délkaI L= 3x(D-d)
lvlaleriálové prov€dgnl: korozivzdorná oc€l 1.4307, X2crNi 1&9, dle ČsN EN 10088-1

ks 3 24 299,04 72 897,0C

61 3.1.17
R€dukc€ centrická svařovaná mořená o406l306x3mm
slavební délka: L= 3x(}d)
Mat€riálové proved6niI kolozivzdorná ocol 1'4307, x2crNi 1E-9, dlé ČsN EN 1oo88-1

ks 2 10 480,0c 20 960,0f

Vodojem Mikulovice, výměna strcjního zařízení Str.8/24



0í čá3t

P.č. Č' položky Náz€v poloŽky Tvp Wrob€ MJ MnožstvÍ Cena / MJ c6lk€m (Kě)

3.1.1 8
TÍubka ner€zová svařovaná mořéná o306x3mm
Materiálové provedení: korozivzdorná oce| '1.4307' X2crNi 18-9, dle ČsN EN 1oo8&1

m 2 3 890,0( 7 780,00

63 3.1.1 9
Příruba točivá DN 3oo PN ío, čsN EN 1092-1+A'í typ 02
Potrubi: O 306x3mm
MatBriálové provedení| korozivzdorná oc€l 1.4307' x2crNi 'l&9, dle ČsN EN 1oo8&1

ks 2 3 060,00 6 120,0C

64 3.1.20
Lomový kroužek pňVařovací mořený o 306x3mm; DN 300 PN 10
Materiálové proved€ní: korozivzdorná ocel í.4307, x2crNi 1&9' dle ČsN EN 1oo88-1

ks 2 1 416,00 2 832,0C

65 3.1.21

\'ontážní vložka přírubová DN 30o PN 10 bez průchozích šroubů; stavební délka
300mm' vymezovací posuv t 1smm; atest pro styk s pitnou Vodou;
Vgteriálové provsdenÍ| vnější ochÍanný dil' vnitřní posuvný díl - ocel tř.í 1; šÍouby'
mtic€, podložky - nerezová ocel tř. 'l7; těsněni EPDM
Protikorozni ochrana: epoxidový náslňk vniiřních a vnějších povÍchú v kvalitě GsK

ks 1 53 61 1,00 53 61 1,0C

3.1.22

strcjni montáž přirubového indukěního pÍútokoměru DN 300 PN í0 do polrubní lrasy
ýě. dodávky 2 ks plochého lěsnění EPDM s ocelovou vložkou a komplotního
9pojovacího materiálu z korozivzdorné oceli 1.4301 pro dva přírubovó spoje;
Pozn.: dodávka pdlokoměru a eleklrické zapojeni je součástí sEmostglné dodávky
:ásti AsŘ (mimo rozsah stavby dle této dokumentace)

kpl. 1 5 985,0C 5 985,00

67 3.1.23
PřÍruba ločivá DN 4oo PN 10' ČsN EN í092-1+A1 ryp 02
Potrubí: o 40Ex4mm
\'at€riálové provédéní: korozivzdoÍná oc€l 1.4307' X2cÍNi 1 &9, dle ČsN EN 1oo8&1

ks 4 7 1a2,OC 2872A,00

68 3.1.24
Lemový kÍoužek pňvgřovací mořený o 4o8x4mm; DN 400 PN 10
\'at€Íiálové provedoní: korozivzdoÍná ocel í'4307, X2cÍNi 18.9' dle ČsN EN 1oo88n

ks 4 5 387,0C 21 548,00

69 3.1.25

Přírubová uzavíracl klapka DN 400 PN 10 s dvojilě excontÍicky uloženým digk€m;
)vládání nainstalovaným a s€říz€ným €lektÍichým seryopohonem sé samosvomou
cřévodovkoui řidící kazeta pohonu v odděleném pÍoved€ní pro montáž na siěnu s
propojovacím kabolem dl. 10m; krylí př6vodovky lP67;
Paramelry armatury: slav€bní délka 3íomm ř6da 14 dle EN 558; stupeň nglěsnosti A
clo EN 12266i nalisované nerezové sedlo na tělese armalury 3 těsnícím o kroužk6m;
ýyměnitelné pryžové těsnění na disku fuované nerezovým kroužkem;
\ilaleriálové provedení amalury| těleso, disk - tvárná litina GGG 50; hřídgl - n€r€zová
rc€l Alsl 431; dosedací s€dlo nalisované na lělese klapky, spojovací matgriál -
nerezová o@l A2; íixačni kroužek |ěsnění na disku - nerezová ocel; těsnění - pryž
EPDM; ložisko _ PTFEI
Pfotikorozní ochrana armatury: těžká protikorozni ochrana v kvaIilě dle GsK;
)ozn.: amatura s atestem pro styk s pitnou vodou
)arametry pohonu:

rychlost přestav€ní (rychlost olevřeni/uzavření klapky) 90" _ 70 s€ci pracovnl rgžim
s2 = 20 min; mistní mechanický ukaz8l€l polohy; vyhřívaci odpor; provozní podmínky'
20 + +60'c; s pevnými dorazy 90"; ruční ovládací kolo pro h8varijni ovládání armatury
s př€vodovým poměrem 1:1 |

El. parametry pohonul
P= 0"l8 kW; U= 400/230 V; ln= 0'5 A; ls= 1'7 A; F 50 Hz; krytí pohonu věelně motoru
P 67; t€mp€race P= swi u= 24 V; tepslná ochrana el. motoru; integrov9ná
9pínací/řídící/signalizaění jednotka; paramelrizovatelné mikÍoprocesorové řizenl;

ukazatel stavui konlrola sledu fází; mechanická stykgčová jednotka s výkonem do
max. P= 4'0 kW; obs|užný magnetický bezdolykový vypínaě stop/otgvř€no/zavřeno;
ýolící magn€liclcý b€zdotykový vypínaě místně/dálkově/vypnulo; 8 binámich výstupů
24 V Dc volně praretrizovatelných; 5 binárních vstupů 24 V Dc volně
pÍamelrizovat€lných; LcD displéji př€nos provoznich a slavových hlášení pomocí
ProÍbus DP1 - ProÍibus DP-V01, 1-kanál; kÍýí řídící kazety lP 67;

Účel: uzEvíránl odloku do spotřobiště z VDJ staÚ
Pozn.; dodáVka amatury a elektrické zapojení je součástí samostalné dodávky čásli
AsŘ (mimo rozsah stavby dle léto dokumentace)

kpl 14 963.00 14 963,0C

70 3.1.26

Montážní vložka přírubová DN 400 PN 10 bez průchozích šÍoubůi stav€bnl délkg
350mm, vymézovací posuv t 20mm; atest pro styk s pitnou vodou;
Mgteriálové provgdeni; vnější ochrEnný díl, vnitřní posuvný díl - ocel lř.1 1; šÍouby'
malic€, pod|ožky _ nerezová oce| tř. 17; (ěsnění EPDM
Protikorozní ochrana: epoxidový náslňk vnilřních a vnějších povÍchů v kvalitě GsK
Pozn': dodávka amatury je součásti samostalné dodávky objednatele

ks 2 14 963,0C 29 926,00

71 3.1.27 Dětení stávajícího potrubí oc o 820x'lomm ks 1 5 985,0C 5 98s,00

3.1.28

Nerezový svařovaný držák ovládací j€dnotky ol. pohonu armatury Poz.2.1.4,2.1.25
ýýšky 1,1m pro kotvBní na podlghu a kotevnlm plechem pÍo monláž ovládací jgdnotky

2 kpt. nerezové chemické kolvy pro železobetonové konstrukc€; ner€zový spojovaci
maleriál;
Mat€riálové provedení| koÍozivzdorná ocel'l.4301 (xscrNi 'l8-1o) dle čsN 1oo88-1

kpl. 2 4 389,0C I 778,00

Vodojem Mikulovice, výměna strcjního zařizení Str. 9/24



Stavba
Soubor

VodoJem Mikulovice' výměna stroinÍho zařÍzgní
Ps 0í Technologická čágt střojní

P.ě. Č' po|oŽky Náz€v polo'ty Tl,p Vý.ob@ MJ MnoŽství Cena / MJ calk€m (Kě)

73 3.1.29

Přírubová uz9víÍací klapka DN 400 PN 10 s dvojitě excentricky Uloženým diskemi
cvládání převodovkou s ručním kolemi
PaÍametry armlury: stavobní délka 35omm řada 14 dle EN 558; stup€ň netěsnosti A
lle EN 12266; nalisovanó norozové s€dlo na tělese amatury s těsnicím o kroužkem;
ýyměnitelnó pryžovó těsnéní na disku íixovgné nergzovým kroužk€m;
Mat€riálové provedení amatury: těleso, disk - tvárná lilina GGG 50; hřidel - ner€zová
cel Alsl 43'l; dosedací sedlo nalisováné na lělese klgpky, spo.iovaci materiál -

nerezová océl A2; lixační kroužok těsnění na disku - nerezová ocel; lěsnění - pryž

EPDM; ložisko - PTFE;
Prolikorozní oohrana armtury: lěžká protikorozni ochÍana v kvglilě dle GsKi
Pozn.: amatura s atestem pro styk s pitnou vodou PoŽn.:

dodáVka armatury a elektrické zapojení je součástí samoslalné dodáVky čásli AsŘ
(mimo rozsah slavby dle této dokumentace)

ks 2 '14 963,00 29 926,00

74 3.1.30
Trubka n€rezová 3vařovaná mořená o 408x4mm
Mat€riálové proved€ní| korozivzdoÍná oc€l 1.4307
X2cřNi 18-9, dle čsN EN 1oo8&'l

m 7 967,0C 23 901,00

3.1.31

Ngrezová svařovaná podpěra potrubí o 256x3mm; kotv€ní na podlahu pomoci
kotevního plechu s dvojicí nér6zových chemických kotev do ž€lézobelonu vč' tmelu a
aplikace; plochý kotevní třmen o 256mm; ner€zový kotevní 9 gpojovací malériál;
Mal€riátové provodení] korozivzdorná oc€t 1.43o1 (xscrNi 18-1o) dle ČsN 1oo8&1

kpl. 4 788,0C I 576,0C

3.1.32

NeÍezová svařovaná podpěra potrubí o 408x4mmi kotvéní na podl8hu pomocí
kotevního pléchu 3 dvojicí ngrozových chomických kotev do želézobetonu vč. tmelu a
8plikace; Plochý kot€vni {řmon o 408mm; nerezový kotevní a sPojovagí mtgriál;
Materiálové provedení: korozivzdorná oc€l 1.4301 (XscrNi 18-1o) dlg ČsN '1oo8&'l

kpl. 5 187,0( 5 187,0(

77

Ngr€zová svařovaná podpěra potrubi o 608x4mm; kotvení na podlahu pomoci

kotgvniho plBchu s dvojicí nerezových chemických kotev do ž€lezobetonu vě. lmelu a
8plikace; plochý kotovní lřmgn o 608mmi n€rozoyi kotévní a spojovací matoriáli
Mat€riálové provBd€ní| korozivzdorná ocel 1.43o'l (xscrNi 18ío) dle ČsN 1oo88-1

kpl. 2 6 717,00 13 434,00

Měřoní odtoku do 3potřeblště (poirubí DN E00l v.matuml komořg VDJ strý, celkom i 630 990,0!

3.2 ÚDnv| orcpo|g vDJ stlrý . Nový v rm.tumí tomoňg vDJ st.ď

78
Příruba zaslepovaci s hladkou tě3nící lištou DN 8oo PN 1o; ČsN EN í092í+A'l
typ 05
vlateÍiálové pÍovedení| ocel tř.1 1

ks 28 229,04 56 458,00

79

Příruba přivařovací s hladkou těsníci lištou DN 600 PN 'to; ČsN EN 1o92-1+A1
typ 01

Potrubi: O 630x8mm
M8toriálové provedení: ocel tř'1 1

ks 2 25210,0C 50 420,0c

80

Mezipřírubová uzavíÍaci mtýlková klapka DN 600 PN 10 s př€vodovkou s ovládánim
ručním kol6m; závitové otvory v tě|ese klapky (koncová armatura);
Maleriálové prov€d€ní| těleso - tvámá litina GGG-40; těsnění - EPDM; disk -

koÍozivzdorná oc€l Alsl 316; šÍoub, pojislk9 vř€tene - nBrezová ocel A2i vřeleno -

ngÍgzová ocel Alsl 420;
Param€try zaříz€ní: stupeň netěsnosti A dle EN 1226&'l; stav€bní délka 1 53mm ř€da
20 dle EN 558; leštěnó hrany nerezového disku;
PÍotikorozní ochranaI těžká protikorozní ochrana v kvalitě GsK' lilinové díly opatřeny
uvnitř i vně gpoxidovým nástřikem;
Pozn.: armatura s atestem pro styk s pitnou vodou
l\4ádium: pitná voda
Úěel: uzgvíráni propojovaclho potrubí VJ Nový a staÚ ve VDJ staÚ
Pozn'I dodávka armatury a elektrické zapojeni j€ součáslí samoslatné dodáVky ěásti
AsŘ {mimd 167šeh cl'vhv die tét6 dÓkuménláce}

ks 1 't4 963,00 14 963,00

81 3.2.4
Trubka sv8řovaná o 630x8 mm
Materiálovó pÍov€deni: ocel tř.1 í m 6 I 347,00 56 082,00

a2 3.2.5
Redukce centrická o E20l630x8 mm
Maleriálové provédení: ocel tř.1 1

ks 1 32 652,00 32 652,00

83
Koleno 15" svařované sogmentové 630x8 mm
Materiálové provedení: ocel tř.1'l

ks 2 17 327,04 34 654,0C

Úpnva PÍopoig VoJ starý a Nový v 8matuml komoře vDJ st.ý, calkgm 245229,00

a2 spoločný nátok ze zdřoig chrudim v amatumí komoře VDJ staď

84
Příruba ločivá DN 600 PN 10, ČSN EN 1092-1+A1 typ 02

Maleriálové provedgní: korozivzdorná ocel 1'4307, )€crNj 1&9, dl€ ČsN EN '1oo8&'l
ks 2 ,r,*.*l 38 304,0(

85
Lemový kroužek pňvařovací mořený o 608x4mm; DN 600 PN 10
Mat6rlálové pÍov€dení: koÍozivzdorná ocel 1'4307, )ccÍNi 1&9, dle ČsN EN 'loo88-'1

ks 2 ,tr*l '15 494,0(

Vodojem l'ikulovicě, výměna strcjního zařízení St. 10/24



01 část

P.ě. Č. položky Názov položky Tvp Výrob@ MJ MnoŽ3tvi cena / MJ colkom (Kě)

86 5.2.3
R€dukce exc€ntrická svařovaná mořená o 60E/306x4mm
stevební délká: L= 508mm
vlateriálové provédení: korozivzdorná ocel 1.4307' x2crNi 'í6-9, dle ČsN EN 1ooEs.1

ks 1 31 52 1,0C 31 521,0C

B7
rrubka n€rezová svařovaná mořoná o 44,5x1,5mm
Materiálové provgdení: korozivzdorná oc€l 1.4307, x2crNi 1&9, dle ČsN EN 1oo8&1

m 1 412,0C 412,0C

88
Koleno svgřované rcřené 90" o 44'5x'1'smn
PoloměÍ zaobl€ní| R= Dx'l,5
Maleriálové prov€d.ní| korozivzdorná oc€l 'l.4307, X2crNi 'l&9, dle ČsN EN 'loo88n

ks 1 273,0( 273,0(

89 5.2.6
Nálrubek přivařovací DN 40 vnější závit 6/4"
Mgteriálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404, x2cÍNjMo 17-12-2, dle ČsN EN
10088-1

ks 1 293,00 293,0(

90

Kulový kohout nerézový plnoprútokový, třídílný, DN 40 PN 16, vnitřni záVity 6/4''' s
pákou

M8l€riálové provedení: těleso, koule - nerezová ocel DlN 1.4401; těsněni PTFE;
Módium: přobytečný kal

ks 1 808,00 808,00

91 5.2.4
Příruba ločivá DN 3oo PN 1o, ČsN EN 1o92-1+A1 typ 02
Polrubí: o 306x3mm
l\ilat€riálové prov€dení: korozivzdorná ocel 1.4307' x2crNi 'l&9, dle ČsN EN 'loo88-1

ks 1 3 358,00 3 358,00

92 5.2.9
L€mový kroužek pňvařovacÍ mořgný o 306x3mm; DN 300 PN 10
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4307, X2crNi 1&9, dle ČsN EN 1ooE&1

ks I 1 416,0C 1 416,0C

5.2.10

Mezipřirubová uzavírací motýlková klapka DN 300 PN 'l0 5 převodovkou s ov|ádáním
ručnim kolem:
M8leriálové provgdeni; lěleso - tvámá litina GGG-40; těsnění - EPDM; disk -
kororivzdoÍná oc€l Alsl 316; šroub' Pojistka vřel€ne _ nerozová o@l A2; vřoteno _

n€rezová oc€l Alsl 420;
PaÍaretry zařizeni: sÍupeň netěsnosti A dle EN 1226&1; stavební délkg 78 mm řada
20 dl€ EN 558; leštěnó hrany ngrezového disku;
Protikorozní ochrana: lěžká protikorozni ochtana v kvalitě GsK, litinové díly opatřeny
uvnilř i vně epoxidovým nástřikem;
Pozn.; amatura s atestem pro styk s pitnou vodou
Médium: pitná voda
Úč€l| uzavíráni nátokového potrubi DN 3oo ze zdÍoj€ chrudim Pozn :

dodávka armatury a elekkické zapojeni je součástí samostatné dodáVky části AsŘ
(mimo rozsah stavby dle této dokumentace)

ks 2 I 978,00 17 956,0C

94 5.2.11

Montážní vložka přirubová DN 300 PN 10 boz průchozích šroubů; stavební délka
30omm' vymezovací posuv ! 1smm; atest pro styk s pitnou Vodoul
Mat€riálové pÍovedení: vnější ochranný díl, vnitřní posuvný díl - ocel tř.1 1; šrouby,
matic€' podložky - neÍ€zová ocel tř. 17; těsněni EPDM
Protikorozní ochrana: epoxidový nástňk vnilřnich a vnějších povrchů v kvalitě GsK
Pozn'I dodávka armatury a elekkické zapojení je souěáslí samoslalné dodávky části
AsŘ (mimo Íozsah stavby dle této dokumentace)

ks I 978,00 B 978,00

95
Příruba toěivá DN 3oo PN 1o, čsN EN 1o92-í+A1 typ 02
Potrubí: o 306x3mm
\ilatoriálovó provedení: korozivzdorná ocel 1.4307, )QcrNi 1&9, dle ČsN EN 1oo88í

ks 4 3 358,0C '13 432,00

96
L€mový kÍoužek přivařovací moř€ný o 306x3mm; DN 300 PN 10
Mat€riálové pÍovedéní: korozivzdorná ocel 1.4307, x2crNi 'l8-9, dle ČsN EN 1oo8&1

ks 4 1 416,0C 5 664,0C

97 5.2.14
rrubka nerezová svařovaná mořená o 306x3mm
Mal€riálové provedení: korozivzdorná ocel'|.4307, X2crNi 1&9, dle ČsN EN 1oo8&1

m 3 3 890,0( 1 1 670,0(

98 5.2.15
Mat€riálové provod€ní: korozivzdorná oc€| 1.4307, )ccrNi 'l&9, dle ČsN EN 1oo88-'t

m 1 672,0( 672,0C

99 5.2.16
Příruba točivá DN Eo PN 10, ČsN EN 1o92-1+A1 typ 02
Pokubir O 84x2mm
Maloriálové prov€dení: koÍozivzdorná oc€l '1.4307, x2crNi 'l&9, dlo ČsN EN 'loo8&1

ks 1 1 117,0( 1 117,0(

100 5.2.17
Lomový krouž€k přivařovaci mořEný q 84x2mm; DN 80 PN 'l0
Mat€riálové provedgni: korozivzdorná ocel 1.4307' X2crNi 1&9' dl€ ČsN EN 1oo88-1

ks I 246,00 246,0(

101 5.2,'tB

Šoupátko přírubové DN 80 PN'lo s pogumovaným uzaviracím klínem; ovládání
ručním kol€m
stavební délka: řada 14 dle EN 558 (kÍátká);

l\,lat€riálové provedení: téleso, víko, klin - tvárná lilina GGG 50; pogumování klínu
EPDM, ucpávkové těgnění - NBR; vřéténo - nerezová ocel 13olo cr; vřgtenová matice'
klínová matice - cR mosaz; spojovací materjál - n€r€z;
Param€try zaříz€ní: slup€ň nglěsnosti A dle EN '1226&'l; alest pro styk s pitnou
Vodou Přísluš€nslví: ruční kolo
Protikorozní ochrana: těžká protikoroznl ochrana v kvalitě GsK, lilinové díly opalřeny
uvniiř i vně epoxidovým nástřik€mi
Úč€l: uzavlrání odboěky pro odvzdušňovaci venlil

ks 1 5 859,0C 5 859,00

Vodoj€m lvlikulovicg' výměna strojního zařiz€ní SIt.11l24



0í část nt

P'ě' Č. položky Názov položky Typ Výrobcs MJ Množslvl cena / MJ c6lk€m (Kě)

'102 5.2.19

od a zavzdušňovací v€ntil Přírubový DN E0 PN 16; závitový výstup vzduchu 2'',

minimální přetlak pro utésnéni odvzdušňovacich prúřezú p= 0,01 MPa
Matsriálovó pÍovedení| těleso a viko _ tvárná litina GGG_40; plovák - plast; uzavírací
Zvon, spojovací materiál - neroz; lěsnění - pryž EPDI/
Protikorozní ochrana: těžká Povrchová ochrana v kvalitě GsK' povrstvení epoxidovýr
práškem vnilřních a vnějších ploch lilinových dilů
Médium: pitná voda
Pozn.: atest pro styk s pitnou vodou

ks 22 504,00 22 504,0(

103 5.2.20
TÍubka neÍezová 3vařovaná mořená o 54x2mm
Mat€riálové prov€dgni: korozivzdoÍná ocel 1.4307, x2crNi 1&9, dlé ČsN EN 1ooEE-1

m 446,00 446,00

104 5.2.2',1

Koleno svařované mořené 90" o 54x2mm
Poloměr zaoblení: R= Dx1,5
MateÍiálové proved€ní: korozivzdorná ocel l.4307, x2cÍNi 1&9' dle ČsN EN 'loo8&1

ks 379,00 379,00

105 5.2.22
NátrubBk přivařovací DN 50 vnější závit 2''
lvlal€riálové proved.níl korozivzdorná ocal 1.4404, x2crNiMo 'l7-12-2, dlé čsN EN
10088-1

ks 319,00 319,00

106

Kulový kohout ner€zový plnoprůtokový, třídílný, DN 50 PN 16, vnitínÍ závity 2", s
pákou
Mat€riálové prov€doní: lěleso, koule - nerezová oc€l DlN 1.4401; tésnění PTFE;
Módium: přobvt€čný kal

ks 1 074,0C 1 074,0C

107 5.2.24 Nér€zová bajonélová spojka c52 s vnějšÍm závit€m 2" ks 3 844,0C 3 844,0C

108 5.2.25 Ner€zové víčko k baiongtové spoice c52 ks 3274,0C 3274,0C

109 5.2.26
Nálrub€k přivařovaci oN '15 vnitřni závil 1/2''

Maioriálové provodení| korozivzdorná oc€l 1.4404' X2crNiMo 17-12-2, dle ČsN EN
10088-1

ks 1 203,0c 203,0c

í10 5.2.27
Kolový kohout vzorkovaci DN 15 PN 10 s vnějšÍm závitem 'll2'', páka' koleno 90' na
výtoku
Mgt€riálové provédení: korozivzdorná ocol 1.4301 (XscfNi 18-1o) dle ČsN 1oo8&1

ks 1 1 227,0C I 227,0(

11',l 5.2.24

Plunžrový r€gulační a uzgvíraci venlil s Převodém 90' oN 300 PN 'l0 pro trvalou
Iegulaci pÍůtoku bez kavitaěniho působgní v celém rozsshu provozních pÍútoků;

ovládání nainstalovaným a seřízgným €loktrichim soryopohonem s regulací rychlosti
přestavení véslavěným írékvenčním měničem vhodným pIo tegulaci se sarcsvoínou
přévodovkou; ručni ovládání pohonu na armaluře;
Paramelry armatury: rozsah průtokú o= 0 až 300 us; obvyklý pÍovozní průtok o= 50
až 160 us; rozsah vstuPního tlaku p= 380 až 5'10 kPai rozsah výstupního tlaku p= 50
až 70 kPai stavebnl délkg 500mm řada 15 dle EN 558;
Matoriálové proved€ní 9m9tury: těleso - lilinq EN GJS-50G7; plunŽÍ - nerezová ocal
Alsl 304; hříde|; ojnice plunžru _ ner€zová oc€l Alsl 4208i čelo plunžru' nosný
krouž€k těsnění' přitlačný k.oužek těsnění - nerozová ocol Alsl 304l lěsnění hřídele -
cc333G;
Protikorozni ochrana armatury| těžká protikorozní ochrana v kvalitě dle GsK;
Médium: pilná voda
Pozn.: amatura s atestem pro styk s pitnou vodou
Parametry pohonu:

rychlosl přestavení (rychlost otevřéní/uzavření ventilu) - 53 sec (nastavitelná);

PÍacovní režim s4=1200 cyklů/hodinu - 40% ED; místni mechanichý ukazat€l polohy;

vyhřívací odpor; provozní podmínky -20 + +60"ci Íučni ovládací kolo pro havarijní
ovládání amalury s převodovým poměÍem 1:1;

El. parametry pohonu:
P- 0,37 kW; u= 230 V; ln= 1'1 A; 13= 3'7 A; É 50 Hz; kÍytí pohonu včetně motoru lP
67i tomperace P= swi U= 24 V; říz€ní pohonu s Ír€kvenóním měniěém v řídíci kazetě;
hlavní jištěni pohonu max. 20 A; paramelrizovatelné mlkÍoprocesorové řiz€ní;
ukazatel slavu; kontrola sl€du Íází; obgluŽný mgnetický-bezdotykový vypínač sToP-
oTEVŘENo-zAVŘENo; volicí magnatichi-bezdotykový vypínač s uzamykátelný
MlsTNĚ_DÁLKoVĚ- VYPNUTo; 8 binárnich výstupů 24 V Dc volně
prarclrizoval€lných| 5 binárnlch vstupů 24 V Dc volně pramelÍizovatélných; vysílač
Polohy 3 výstup€m 4-20 rÉi r€gulátor polohy pro vstupni signál 4"20 mA; LcD displ€j;
přénos provozních a stavových hlášeni pomocí Píolibus DP1 - Proíibus DP-Voí' 1-

kEnálI kMi řídící k8z€ty lP 67; propojov8cl kgbol 10m;

Úěel: regulam a uzavírání náloku ze zdroje chrudim
Pozn': dodávka amalury a eleklÍické zapojení je 5oučástí samostalné dodávky části
AsŘ (mimo rozsah stavby dle téio dokumentace)

kpl. 'I 35 910,0C 35 910,0C

112 5.2.29
Trubka n€rozová svgřovEná mořená o 54x2mm
Mat€riálové proved9ni: korozivzdorná oc€l 1.4307, X2crNi 'l&9, dle ČsN EN 'loo88-'l m ,| 446,00 446,00

113 5.2.30
Přiruba toěivá DN 50 PN 10' ČsN EN 1o92-'1+A'l lyp 02
Potrubí: o 54x2mm
Matoliálovó provodení| korozivzdorná ocet 1.4307' )ocrNi 1&9' dle ČsN EN 1oo8&1

ks 1 81 1,00 811,00

114
L€mový kroužek přiv8íovaci Wíený g 54x2mm; DN 50 PN 10
Materiálovó proved€ní: korozivzdorná ocel 1.4307' X2crNi 1&9' dle ČsN EN 1oo88-í

ks 1 239,00 239,00

Vodojem Mikulovice, výměna strcjniho zařiz€ní SIt. 12124



Stavba
Soubor

Vodojem Mikulovice' vlýměna strojniho zařizéni
PS 01 Technoloqická část stroiní

P.ě. č. položky Názgv položky Typ \^iÍobcc MJ Mnofutví Cana / MJ calk€m (Kě)

115

Šoupátko přirubové oN 50 PN 1o s pogumovaným uzavíracim klínemI ovládání
ruěnim kolem
stavební délka: řada 14 dle EN 558 (krátká);
MateÍjálové provédení: těléso' víko' klín - tvárná lilina GGG 50; pogumování klínu
EPDM' ucpáVkové lěsnění - NBR; vřeleno - nerezová ocel 13% cr; vřetenová matice,
klínová matice - cR mosaz; spojovací mateňál - nerez;
Paramelry zařízeni: stupeň netěsnostj A dlé EN 12266_1; alesl pro styk s pilnou
vodou
Příslušenstvi: ruční kolo
Protikorozní ochranaI těžká protikorozni ochrana v kvalilě GsK' litinoVé dily opatřeny
uvnitř i vně epoxidovým nástřikem;
ÚěelI uzavirání odbočky pro odvzdušňovací Ventil

ks 1 4 471,04 4 471,04

5.2.33

od a zavzdušňovací v€ntil přírubový oN 50 PN 16; závitový výstup vzduchu 1 1/4",
minimá|ni přellak pro utěsněni odvzdušňovacích pÍůřezů p= 0'01 MPa
Mat€riálové provedení| těleso a víko - tváÍná lilína GGG40; plovák - plasti uzaviraci
zvon' spojovací materiál - nerez; těsnění - pryž EPDl/
Protikorozní ochrana: těžká povrchová ochrana v kvalitě GsK' povrstveni epoxidovýř
práškem vnitřních a vnějšich ploch lilinových dilů
Médium| pitná voda
Pozn.: atest pro styk s pitnou vodou

ks ,| 14 645,0C 14 645,0C

117 5.2.U
Koleno svařované mořené 90'o 306x3mm
Poloměr zaobleni: R= Dx1,5
Maieriálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4307, X2crNi 18-9' dle ČsN EN 1ooE8-1

ks 1 7 162,0( 7 162,0C

114 Trubka nerezová svařovaná mořená o 306x3mm
Materiálové provodeni: korozivzdorná ocel 1 '4307, X2crNi 18-9, dle ČsN EN 1oo88-1

1 3 890,0( 3 890,0(

119 5.2.36
Koleno svařovsné mořené 20" o 306x3mm
Poloměr zaoblení| R= Dx1,5
lt'ateriálové prov€deni: korozivzdorná oceI 1.4307, x2crNi 18_9, dle ČsN EN 1oo88-1

ks 1 7 162,0( 7162,0(

120

Redukcé excenlrická svařovaná mořená o 508/3oEx4mm
stavébnÍ délkaI L= 508mm
lvlateriálové provedení| koÍozivzdorná ocel 1.4404' X2crNiMo 17-12-2, dle ČsN EN
10088r

ks 1 25 337,00 25 337,00

121 5.2.38
Trubka nerezová svařovaná mořená o 28x1,smm
Materiálové provedení| korozivzdorná ocel 1.4404' x2crNiMo 17-12-2, dle ČSN EN
'10088-l

1 286,00 286,00

122 5.2.39

Příruba plochá přivařovací s hladkou lěsníci lišlou DN 25 PN 10;

ÓsN EN 'l092-1+A1 (131 170) typ 01

Napojované potrubí: o 28x'| 'smm
lvlaleriálové provedení| korozivzdorná ocel 1.4404' X2crNilro 17_12-2' dle ČsN EN
10088-1

ks 1 615,00 615,00

5.2.40
Trubka nerezová svařovaná mořená o 508x4mm
l'ateriálové provedení: korozivzdorná ocel 1'4404, X2crNilro í7-í2-2, dle ČsN EN
10088-1

m 8 16 226,04 129 808,00

124 5.2.41 Poloměr zaobleni: R= D+100
lV1ateriálové provedgní: korozivzdorná ocel 1'4307, x2crNi 18-9, dle ČsN EN 1oo8&1

ks 1 42 494,0C 42 494,0C

125 5.2.42

Redukce cenkická svářovaíá mořéná 6 608/508x4mm
stavební délkaI L= (D-d)x3
lv]ateriálové provedeni: korozivzdorná ocel 1 '4404, X2crNiMo 17-12-2' dle ČsN EN
10088.1

ks 1 23 674,0C 23 674,0C

126 5.2.43

Příruba točivá DN 600 PN 10, čSN EN 1o92-1+A1 lyp 02
Potrubí: o 608x4mm
lvlat€riáIové provedení| korozivzdorná ocel 1.4404, X2crNiMo'l7-'|2-2' db ČsN EN
10088-1

ks 1 21 679,0C 21 679,0C

127 5.2.44
L€mový krouŽek pňvařovací mořený o 608x4mmI DN 600 PN 10
l\4aleriálové provedení| korozivzdorná ocel'l.4404, X2crNiMo 17_12-2' d16 ČsN EN
10088.1

ks 'l 8 984,0( 8 984,0(

128 5.2.45

Příruba točivá DN 500 PN 10' ČsN EN 'l092-1+A1 typ 02
Polrubi: O 508x4mm
l/ateriá|ové provedení| korozivzdorná ocel 1.4404, X2crNiMo 17-12_2, dle ČsN EN
10088-1

ks 3 15 109,0( 45 327,0(

129 5.2.46
L€mový kroužek přjvařovaci mořený o 508x4mm; DN 500 PN 10
lvlateÍiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404' X2crNiMo 17-12-2, dle čsN EN
10088.1

ks 3 7 654,0( 22 962,0C

130 5.2.47

PřÍruba přivařovaci s hladkou těsnící lištou DN 5oo PN 1o; ČsN EN 'lo92-1+A1

typ 01
Polrubí| o 530x8mm
Materiálové Drovedení: ocel tř.1 í

ks 20 083,0( 20 083,0(

131 5.2.48
Redukce cenl.ická svařovaná mořená o 63o/530x8mm
stavobní délka: L= (cld)x3
Materiálové orovédení: ocel lř.1 1

ks 25 337,0( 25 337,0(

132 5.2.49 Děléni sláváiicího ocelového DotrUbí o 53ox8mm ks 2 993. 993 0Í

IJJ 5.2.50
Šroubení přímé PVo-U DE 50 DN 40 PN í6 s nerez. vně.iším závitem 6/4" a objímkou
oro léo6ní ks 2 1712,00 3 424,00

5.2.51 (oleno 90" PVC-L DE 50 DN 40 PN 16 ks 303 00 303 00

Trubka PVC-U O 50x3.hm PN 16 m 6 462.OO

Vodojem Mikulovice, výměna strcjního zařízení st.13t24



Stavba
Soubor

Vodojem Mikulovice' vlýměna Etřojniho zařizoni
PS 0í Technoloqická část stroiní

P.č. l. poloŽ'ky Náz6v poloŽky Tvp Výrob€ MJ Množstvi Caa / MJ colkom (Kč)

136

Nerezová svařovaná podpěra polrubí o 306x3mm; kotvení na podlahu pomoci

kotevního plechu s dvojicí nerezových chemických kotev do železobelonu vč. tmelu a
aplikace; plochý kotevní třmen
o 306mm; nerezový kotevní a spojovací materiál;
Rozměry| výška podpěry 1550mm
Materiálové provedení| korozivzdorná ocel í.43o1 (XscrNi 18-1o) dle ČsN 1oo88-1

kpl. 5 453,0( 10 906,00

137 5.2.54

Nerezová svařovaná podpěra potrubí o 5o8x4mm; kotveni na podlahu pomocí
kolevního plechu s dvojici nerezových chemických kotev do žBlezobetonu vč. tmelu a
aplikace; plochý kotevní třmen
o 508mm; nerezový kotevní a spojovací materiálI
Rozměry: výška podpěry 1100mm
MateÍiálové provedoníi korozivzdorná oceI 1.43o'í (xscrNi 18-1o) dle ČsN 1oo88-1

kpl. 2 7 249,00 14 498,0(

společný nátok ze:droie chrudim v amatumÍ komoře VDJ staď, célk€m 666 96í'

Díl: 6.

97

Povrchová úprava stávajícich ocelových a litinových pokubí - opravy poškozených
nátěrů a úprava nových ocelových pokubi a pokubních dilů (lv8Íovky' přiruby)

Rozsah prací: očištění povrchu potrubi na sa 3 dle čsN EN lso 8501; připrava
povrchu před provedením nátěru; oěištění a odmaštění povrchuI kontrola provedeni
přípravy povrchu korozním inspektorem; vícevrstvý antikorozní nátěr pro proslředi se
stupněm korozní agresivity c4 (vysoká) dle ČsN EN lso 12944_2 při předpokládané

vysoké životnosti nálěrového systému (H - více než 15 lel) dle ČsN EN lso 1294+1;
závěrečná konkola provedení, vzhledu a jakosli povrchové úpravy koroznim
inspektorem;
zahrnulé pomocné práce a konslrukceI monlážní lávky; zařízeni slavby a práce pro

zajištěni bezpečnosti práce, ochrany zdravÍ a živolního prostředí; likvidace pouŽitého

mateÍiálu pro lryskáni včetně poplatku 2a uložení nebo likvidacii úklid mezi

Iednotlivými operacemi tryskání/natiráni;
Poznámka: práce ve ztiženém pfoslředíi pÍováděné na míslě slavby

m' 10 1 966,0C í9 660'0c

Nátěrové systémy' c€lkem ís 660'

DÍl: a

9í 5.1 IFUnkční a individuálni zkoušky' uvedeni zařízeni do provozu; nastaveni zařizeniI
ldrkuménláce zářizení v čéském iazvcé

kpl. '15 960,0( 15 960,0C

92 lsoucrnnost
pÍovozovatele při ro8lizaci (manipulace s aímalurami' napouštěni a
akumuláčních komÓÍ DrÓDlach oolrubí aDod.)

hod. 40 572,0C 22 880,0(

93 l7áškoléní brácÓvníků brÓVo2ovalelé a R38 0f 6704.
94 5.4 lomvti a odmaštěni DovÍchu nového a stávaiicího nerezového potrubí kol 13 300. 't3 300.0t

IMořeni povrchu nového a stávájicího neíezového polrubi a sv8rů vě. ziizení
Iprovizorního pracoviště ba stavbě, oplachu povrchu poirubí po mořeni; neulraIizace a
llikvidace odoadnich vod Do mořeni

kpl. 1 33 250,00 33 250,0(

96 5.6
IPasivace nového a slávajícího nerezového potrubí a svarů vč. zřízení provizorního

Ipracoviště ba stavbě' oplachu povíchu potrubí po pasivaciI neutralizace a likvidace
lodoadních vod oo oasivaci

kpl. 1 45220,00 45 220,00

a a celk€m: í37 314.0!

Dil: 4-

B4 4.1

Ploché těsnění s ocelovou vloŽkou pro přirubový spoj dle DlN 151+1
Materiálové provedení: EPDM s ocelovou vložkou
Přírubový spoj DN 600 PN í0 - 6 ks
Přirubový spoj DN 500 PN 10 - 4 ks
Přírubový spo'i DN 400 PN 10 - 16 ks
Přírubový spoj DN 350 PN 10 - 6 ks
Přírubový spoj DN 300 PN 10- 'l0 ks
Přírubový spoj DN 250 PN 10 - 5 ks

kpl. 1 37 041,0C 37 041,00

85 4.2

spojov8cí maleriál příÍubových spojů
Šroub se šestihrannou hlavou DlN 931/A2; lřída pevnosti 70; tvářený za studena
lvlatice šeslihranná DlN 934/A2
2x podložka DlN 125ÁJA2
Materiálové provedení| nerezová ocel 1 '4301
Přírubový spoj DN 600 PN 10 - 6 ks
Přírubový spoi DN 500 PN '10 - 4 ks
Přírubový spo.i DN 400 PN '10- 16 ks
Přírubový spoj DN 350 PN 1o - 6 ks
Přírubový spoj DN 300 PN 10 - 10 ks
Přirubový spoj DN 250 PN 10 - 5 ks

kpl, 1 106 866,00 106 866,0C

86 4,3

spojovací maleriál přiÍubových spojů s mezipřírubovou srmalurou
závitová tyč DlN 976.1Ai lřída pevnosti 70; tvářená za studena
Matico šestihranná DlN 934/A2; lřida pevnostj 70| tvářená za studena
2X podložka DlN 125ÁJA2
Mat€riálové provodení| nerezová ocel 'l.4301

Přírubový spoj DN 350 PN 10 - 2 ks

kpl. 4 788,00 4 788,00

4.4 DrobnÝ montážní materiál kol. 7 980.OC 7 980.00
RA kol. A 1nd nc 6 384 0n

89 46 Ó2náčéní oolrubi - směr loku. fUnkce ooirubi' knl 4 ?56 0r 4 256.0

o0 A7 Óznečení skoiů a bohonů dle technolooického schématu kpl. 4 )5n oť 4 256.

't7't 571,00

Vodojem Mikulovice' výměna strcjniho zařízeni srÍ.14l24



Stavba
Soubor

Vodojem Mikulovice' vtýměna střojního zařÍzení
Ps 01 Technoloqická čá3t stroiní

P.č. l. položky Názcv po|ožky Typ VýÍobcg MJ MnoŽstvl Cma/MJ c6kom (Ké)

Díl: 7

98 7.1

Demonláž trubního a armaturního vyslÍojení:
- čás{ečná demontáž potrubí DN 500 vč. armatur v armalurní komoře VDJ staÚ -

odtok do spotřebišlě
- demontáž potrubí DN 800 a DN 600 vč' armatur v armalumí komoře VDJ staÚ -

odtok do spotřobiště
- demontáž měmého válce DN 600 v aÍmaiumi komoře VDJ slaÚ vě€tně

napojovacích potrubí
- demonláž propoje DN 40o nálok chrudim - nátok Nemošice
- ěástečná demontáž p.opoje DN 800 mezi VoJ Noyý a VDJ staď
- demontáž r€gulačního ventilu DN 300 v 9rmatumí komoř€ VDJ staď
součástí demontáže je i odslranění kotevnich a podpěÍných pNků, řezání
spojovacího maleriálu přirubových spojů a kotevních prvků, dělení zařízení a trubních
rozvodú na dilči části pro ruční dopravu' provizorní podepíÍání demontovaného
zařízoni, manipulační proslředky, vodorovné a svislé přesuny ve vodojemu a v areálu
vodojemu, nakládání demontovaného zařízeni na aulomobil' vypouštěni provozních
náplní zařízení včelně zajištěni odpovidajících nádob na provozní náplně.

kg I 000 24,00 192 000,0c

99 7.2
odvoz do 15 km a likvidace domontovaného zařízení a jejich provozních náplní vě.
poplatků za likvidaci nebo uložení odpadu; peníze získané prodejem železného šrotu
budou předánv investorovi:

kg I 000 3,00 24 000,0(

Demontáže, celksm: 2í6 000.00

Díl: 8. stavobnl výpomocné práce

'100 8.1
Vrtání olvorů do železobetonových a zděných konstrukcí do 6 2omm; hl. do 150mm;
cca 20 ks

kpl 2 992,50 2 992,50

'I O1 Přemislěni sond a dávkování chloru v Drosloru áÍmáluřní komoru VD.l sláňi knl 7 qno on 7 qnn on

102 8.3
Demonláž a opělovná montáž schodiště před vstupem do starého vodojemu. V mistě
sýkopu pro výměnu nátokového potrubí z nového VDJ. kpl 23 940,00 23 940,00

stav€bní výpomocné páce, c6lk€m 34 9í2'5{

rrÍrrrfam

Vodojem lvlikulovice' výměna strojního zařízeni Str. 15/24



Stavba
Obiekt

Vodojem Mikulovice, výměna strojního zařizeni
so 0í Stavební úpravy

1B 167101102 zhor.14 v mnoŽstvÍ nad 100 m3 m3 216,16 80,01 17

Nakládánl vlýkopku z jámy určeného pro zásyp, horniny z odkopáVky a ornice na mezideponii stavby.

MJ mnoŽsfuí cena / MJ celkem (Kč)P.ě. ČÍelo ooloŽkv Název poloŽkv

Díl: 1 Zemni práce
h 42,00CerpánÍ vody na ýšku do 10 m' přÍtok do 500 l/min

42,04

86,501 3 633,001 '1 '15 t0120't R00

předpoklad 3 tÝdnv' 2hodldeni2*21

den 21,00Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m' přÍtok 500 l

2',1,0c

4e,Bol 1 045,80

předooklad 3 týdnv:21

2 1 1 51 01 30í R00

m3 17,00Sejmutí ornice s přemÍstěnÍm přes 50 do í00 m

17,00

8e,lof 1514,703 '121 't01 t 02R00

VDJ stanÍ:(í'0+9'0)-8'5-0'2
136,00 2'l 675,00m3 159,38

uloŽena do násypu

1 59,

a

7 5.5,0.0,5.8 5

m3

odkopání terénu před začátkem uýkopu jámy.

ístěna nabudeHornina z

4 122201102R00

I 'o I or,oal I 157,ool 71 5es,1o

Hornina určená pro zpětný zásyp bude přemÍstěna na mezideponii stavby' Přebytečná zemina bude převezena na

skládku.

HloubenÍ zapaŽených jam v hor.3 do 1 00 m35 1 3í 201 201 R00

6 161101I02R00 svislé přemÍstěnÍ v'ýkopku zhol'14 do 4'0 m

VÝkaz výměr viz položka '13220121'lR00.
I or,aal 24s,5ol 15 191,54m3

1 99,1 14 000,6070m3

a z naPřemístění z stavby.

výkopku zhor.1-4 do 100 m

určeného

78

59 159,38

39,78

7 R 162201102-1

I 17',t201201R00 přes 2m l .g I rss,ro| 18,80|

UloŽení rnýkopku z jámy určeného pro zásyp a horniny z odkopávky na mezideponii stavby.

Výkaz vÝměr viz poloŽka R 162201102'1 '

3 744,1'.!

6 541,m3 296,00

PřemÍstěnÍ

78

22,10zhoÍ'1-4 do 10000 m

na skládku.

-39,7

61,

9 1 62701 1 05R00

PřÍplatek k vod. přemÍstění hor.1-4 za dalŠÍ 1 km 5 279,69
I

zde

m3 I zzt,ool 23,sel

za dalšlch'tOkm.aná vzdálenost na skládku cca

16270t109R0010

UloŽenÍ sypaniny do násypú nezhutněných l 's I zz,lo| 31,7o| 7oo,57

UloŽení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve Vrstvách a s hrubým urovnáním.

UloŽeni přebýečné zeminy na skládce.

VÝkaz Wměr viz poloŽka 162701 1 05R00.

11 '1 71201 101 R00

't2 1 99000002R00 Poplatek za skládku horniny '|- 4

Výkaz Wměr viz poloŽka 162701 105R00.
I zz,tol 513,ool 11 337,30m3

m3 17,49

obsyp potrubÍ bez prohozenÍ sypaniny s dodánÍm
štěrkopÍsku Írakce 0 - 22 mm

19,89VDJ staÚ, Wkop pro nové potrubÍ:(2'5+0'1)-0'9-8'5
-2,40

463,OOl 25 583,041

13 175101101RT2

obiem potrubí DN600:-Pi-0'3^2-8'5

m2 58,50PaženÍ stěn uýkopu - příloŽné - hloubky do 4 m I 17,Ool 6 844,50

58,50

14 151101201R00

VDJ starý, \^ýkop pro nové potrubí:(2'5+8'5-2)-3'0

15 1 5't 1 0121 1 R00 odstranění paŽení stěn - příloŽné - hl. do 4 m

Výkaz uýměr viz poloŽka 151 í01201R00.
I sa,sol 44,eol 2 626,6sm2

I

m3 66,30RozepřenÍ stěn paŽenl - přÍloŽné - hl. do 4 m

66,30

74,501 4 e3e,35'í 5'1 1 0130'1 R00

VDJ starÝ, vÝkop pro nové pohubí:(2'5+0'1)-3'0-8'5

16

17 1 51 101 31 't R00 odstraněnÍ rozepřenÍ stěn - přÍloŽné - hl. do 4 m

VÝkaz Výměr viz položka 1 51 í 01 301 R00.
I oo,sol 18,ool 1 1e3,40m3

Vodojem Mikulovice' \^ýměna strojn Ího zařIzenl Str. 16/24



Stavba
Obiekt

Vodojem M i ku lovice' výměna stroj ního zařizeni
So 0í Stavební úpravv

P.č. Číslo poloŽkv Název poloŽky MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

obiem odkopáVkv: 1 59'375 159,38

obiem zásvpu:39,78 39,78

obiem seimuté ornice:17.0 17,00

19 R',t62201102.1 Vodorovné přemÍstěnl výkopku zhoÍ.1-4 do 100 m l .s ] zro,ro| 7o,2o| 15 .174,08

Přemístění uýkopku z jámy určeného pro zásyp, horniny z odkopávky a ornice z mezideponie stavby na lnísto
určení'

Výkaz Wměr viz poloŽka 167'1 01 102R00.
20 I 7410'l 1 0't R00 Zásypjam' rýh' šachet se zhutněnlm m3 39,78 145,501 5 787,ee

VDJ staŇ' \^ýkop pro nové potrubí:(2'5+0'1)-(3'0-0,2-0'9_0'1)-8,5 39,78
21 't 71 101 't 03R00 UloŽení sypaniny do násypú zhutněných

Výkaz uýměr viz poloŽka 12?201102R00'
m3 I rss,sol B2,o1l 13 070,34

22 I 8200't 12't R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 1 5 cm v rovině

Výkaz Wměr viz poloŽka 18í301 í 03R00.

m2 I s,sol s6,1ol 476,8s

23 182001122RO0 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm svah 1:2

VÝkaz vÝměr viz ooloŽka 1 82301 1 23R00.

m2 I zo,sol i o6,eo 
I

I 177,85

24 18'l 301 103R00 RozprostřenÍ ornice, rovina, tl' 15-20 cm,do 500m2 m2 8,50 1 13,OOl e6O,5O

VDJ staÚ:1'0-8'5 8,50

25 182301 '123R00 Rozprostření ornice, svah, tl. 15-20 cm' do 500 m2 m2 76.50 152,51|, 11 667.O2

VDJ starý' níha pro nové potrubi:9'0-8,5 76,5C

26 1 80400020R40 založenl trávnlku parkového, rovina, dodání osiva l 'z I e'so|
Včetně prvního pokosenÍ, naloŽení odpadu a odvezení do 20 km, se sloŽenÍm.

Výkaz Wměr viz poloŽka 181301103R00.

34,111 28e,e4

27 '180400021 RAo založeni trávníku parkového, svah, s dodáním osiva l 'z I zo,so|
Včetně prvního pokosenÍ, naloŽení odpadu a odvezení do 20 km' se sloŽením'

VÝkaz Wměr viz poloŽka 1 82301 123R00.

56,331 4 30e,25

Celkem za 1 ZemnÍ oráce 274 654.38
Dit: 4 Vodorovné konstrukce
28 45',t572111ROO LoŽe pod potrubí z kameniva fěŽeného 0 - 4 mm m3 2,21 1 473,001 3 255,33

VDJ staŇ. VtíkoD oro nové ootrubl:(2.5+0.1)-0.'t-8.5 2,21

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 3 255,33
Díl 63 a
29 R 63241 91 1 5. I VyrovnávacÍ cementová podlahová stěrka tl. do 'l5 mm m2 0,96 906,47 870,2'l

líce demolici ích bloků.

VDJ blok 400x8 1 0

VDJ blok 0

Celkem za a 870,21
Dil 89 ostatní konstrukce na trubním vedení
30 089 001 VýstraŽná PE Íolie (dodávka +montáž) m 8,50 12,201 103,70

VDJ staní' ni'ha pro nové potrubl:8,s 8,50

Celkem za 89 ostatní konstrukce na trubním vedení 103,70
96 Bourání konstrukci

31 R 961 0441 1 1 .1 Bouráni podkladnÍch blokŮ z betonu prostého m3 0.48 3 965,00l 1 903,20

VDJ staní. rušenÝ blok: 400x8í0x500m:0.4-0.8'l-0.5 0,16

VDJ stanÍ' ÍušenÝ blok 800x800x500mm:0,8-0,8-0,5 0,32

Celkem za 96 Bourání Ronstrukcí I 903,20
97 Proráženi otvorů

32 097 001 Prostup pro ocelové potrubÍ 630x8mm ZB stěnou tl.500mm,
včetně následného zatěsněnÍ ,',*lkpl 22 970,16 22 970,16

technického řeŠenÍ viz Technická

Celkem za 97 ProráženÍ otvorů 22970.16

Vodojem M ikulovice, V'ýměna strojn Ího zařlzeni sÍr.17l24



Stavba
Obiekt

Vodojem M i ku lovice, výměna stroj ního zaíizeni
So 0í Stavební úpravy

P.č. Číslo poloŽkv Název poloŽky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl 99 n mot
33 999281 1 05R00 Přesun hmot pro opravy a údrŽbu do rnýšky 6 m t 0,90 438,50 394,65

Celkem za 394,65
Dil D96 suti a u
34 97908731 1 R00 Vodorovné přemÍstění suti nošenÍm do 10 m ] t I z'lo| $4,5o| 702,45

S naloŽením suti nebo vybouraných hmot do dopravního prostředku a na jeiich vyloŽenim, popřípadě přeloŽením

na normální dopravní prostředek

35 97908739'1R00 Příplatek za nošenÍ suti kaŽdých dalšÍch 10 m t 2.10 160,50 337,05

36 9790871 12R00 Nakládání suti na dopravnÍ prostředky t 2,10 139,00 291,90

37 9790831 91 R00 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m t 2,10 29,90 62,79

3B 97908351 3R00 Vodorovné přemístěnÍ suti do '1 km I t I zs'lo|
Předpokládaná Vzdálenost na skládku cca 20km, zde příplatek za dalších 14km.

1oo,5ol 2 e54,70

39 9790931 I'l R00 UloženÍ suti na skládku bez zhulnění t 2.10 '12,39 26.O2

40 979990001 R00 Poplatek za skládku stavební suti t 2,10 1 725,00 3 622,50

Celkem za D96 Přesunv suti a wbouraných hmot 7 997,41
Dí!: 71',l
41 R711511',t01 .1 lzolace potrubÍ, nádrŽÍza studena nátěrem ALP včetně

dodáVky m2 17,33 52,OOl 900,95

izolace troubv OCEL 630x8mm, dl.B,5m:Pi.0,63.8,5 16,82

izolační límec na vněiším povrchu stěny:Pi-(0'5^2-0'3^2) 0,50

42 R711541164.1 přitavením pásŮ NAlP včetně dodávky
m2 34,65 370, 12 821,',t7

Včetně ztratného a

OCEL 630x8mm, dl.B,Sm, 2 Pi.0,63*8,5.2 33

Í límec na tm 2 2 1,01

43 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě' \^ýšky do 6 m t 0,02 I 236,00 26-13

Celkem za 711 lzolace 13748,24
Díl: 767 Konstrukce zámečnické
44 767 003 zakrytl otvoru po demontáŽi měrného Válce ve stropu

armaturnÍ komoý ocelovým Žebrovaným plechem pozink, tl

4 mm, 900x900mm, D+M ,,*lkus 7 210,00 7 210,00

Plech u aretačnÍmi

45 9987671 01 R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr.' výšky do 6 m t 0,03 1 537,00 46,11

Celkem za 7 67 Ko n stru kce zámeč n i c ké 7 256,11
Dil: oprava stěn armaturní komory
46 MontáŽ, demontáŽ a přesuny lešenÍ, zaplachtování trubnÍch

rozvodů klp 1,00 12 630,00 '12 630,00

47 Mechanické očištěnÍ a odstranění nesoudržné plochy m2 310,00 230,00 71 300,00

48 otryskání celého rozsahu tlakovou Vdou WAP' úklid suti do
kontejneru, případné obroušenÍ lokálnÍch ploch m2 310,00 312,00 96 720,00

49 Sanace ocelov'ých wÁužl a l profilů ('l0olo) m2 31 ,00 298,00 I238,00
50 Hrubá reprofilace povrchu do 20 mm (odhad plochy 20%)

m2 31,00 I 879,00 58 249,00

51 Nátěr pruŽným cementovým nátěrem, dVě vrstw m2 310,00 397,80 123 318,00

Celkem za sÍěn 371 455.00

Celkem za 704 608,39

Vodojem M ikulovice, Výměna strojn ího zařízenl Str. lB/24


